
الجریده:
 ایران ممکن است قبل از مراسم 
تحلیف ترامپ به اسرائیل حمله کند

روزنامه کویتی الجریده به نقل از یک منبع در شورای 
عالی امنیت ملی جمهوری اسامی گزارش داد که 
ایران ممکن است در واکنش به حمله اسرائیل در ماه 
اکتبر، قبل از مراسم تحلیف دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
منتخب آمریکا، که قرار است در ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵ برگزار 
شود، به اسرائیل حمله کند.  به ادعای این منبع، چند 
تن از سیاستمداران بلندپایه ایران در دفتر آیت‌ا.. علی 
خامنه‌ای، رهبر معظم جمهوری اسلامی، شورای امنیت 
ملی و کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسامی و همچنین فرماندهی رهبری نیرو‌های 
مسلح جمهوری اسلامی، از حمله به اراضی اشغالی قبل 
از روی کار آمدن  ترامپ حمایت می‌کنند. این روزنامه 
مدعی است از دیدگاه آنها، چنین اقدامی باعث »تقویت 
موقعیت تهران در مذاکرات احتمالی« با تیم ترامپ 
خواهد شد. این روزنامه همچنین نوشت که این دولت 
جو بایدن، رئیس‌جمهور کنونی آمریکا بود که به اسرائیل 
اجازه داد تا به خاک ایران حملاتی انجام دهد و در این 
رابطه باید قبل از انتقال قدرت به دولت جدید با آن 
تسویه حساب شود. در عین حال، به گفته این منبع، 
دولت ایران به ریاست مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور 
ایران، بر لزوم به تعویق انداختن حمله به اسرائیل، البته 
نه تا زمان تحلیف اصرار دارد. به نوشته الجریده، علاوه 
بر این، وزیران پیشنهاد می‌کنند که به بایدن »آخرین 
فرصت برای دستیابی به توافقی در مورد آتش‌بس در 
نوار غزه و لبنان« داده شود. به عقیده این روزنامه، در 
صورت دستیابی به چنین توافقی، ایران مجبور خواهد 
شد تا »برنامه‌های خود را در قبال اسرائیل به گونه‌ای 
تنظیم کند که روی توافقات آتش بس تاثیر منفی 
نداشته باشد«. در اول اکتبر، ایران در واکنش به ترور 
شخصیت‌های کلیدی جنبش حماس، حزب‌ا... لبنان و 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی حمله موشکی گسترده‌ای 
را به اسرائیل انجام داد. در ۲۶ اکتبر، ارتش اسرائیل 
مدعی شد در پاسخ حملات گسترده‌ای به تأسیسات 
نظامی در ایران انجام داده است. در بیانیه نیروی پدافند 
هوایی جمهوری اسامی ایران آمده است که تأسیسات 
نظامی در استان‌های ایلام، تهران و خوزستان مورد 
حمله قرار گرفت، اما خسارات وارده محدود شد و ضربه 

اصلی با موفقیت دفع شد. 

استخدام بیش از ۶هزار نفر 
از طریق آزمون  

علاءالدین رفیع‌زاده، رئیس سازمان اداری و استخدامی 
کشور از استخدام بیش از ۶ هزار نفر از طریق آزمون 
روز ۲۳ آذر خبر داد.رفیع‌زاده درباره تعداد آزمون‌های 
استخدامی که تا پایان سال برگزار می‌شود، اظهار کرد: 
بستگی به تقاضای دستگاه‌های اجرایی دارد ولی هر سال 

معمولاً دو آزمون استخدامی برگزار می‌کنیم.
وی ادامه داد: یک آزمون ۲۳ آذر برگزار می‌شود و 

احتمالا ًدیگر تا پایان سال آزمون نداشته باشیم. 

لیلا غضنفری
ghazanfari@sobhannews.ir 
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فرمانده کل ارتش: 
قطعاً به رژیم صهیونی پاسخ 

کوبنده خواهیم داد
 سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش 
جمهوری اسامی ایران گفت: زمان و نحوه 
پاسخ به رژیم صهیونیستی را ما تعیین می‌کنیم 
و زمانی که لازم باشد در آن هیچ تعللی نخواهیم 

کرد و قطعاً پاسخ ما کوبنده ...

 رئیس سازمان انرژی اتمی: 
چارچوب ارتباط ایران با 

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
پادمان و معاهده ان‌پی‌تی است

محمد اسامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 
با اشاره به سفر گروسی به ایران گفت: ما 
صبورانه و بدون هیاهو همواره گزارش‌ها را 

دنبال می‌کنیم و همیشه هم پاسخ ... 22

خواندن آخرین حکایت  
کتاب نیست  

 فروش بالای یک کتاب را به‌عنوان موفقیت یک اثر 
چاپ شده تلقی می کنند، موضوعی که به دور از واقعیت 
نیست اما حقیقت این است که امروزه انتهای فرایند 

صنعت نشر و آخر ماجرای کتاب، این موارد نیست.
در‌واقع تعداد چاپ بالای یک کتاب و حتی فروش بالای 
آن )هرچند ارزشمند( افتخار محسوب می شود اما 
با‌این‌اوصاف شاید باید بگوییم خوانده‌شدن کتاب، حلقه 
مهم صنعت‌نشر کشور است؛ یعنی باید بگوییم: کتاب‌ها 
برای خوانده‌شدن نوشته می‌شوند، اما حتی خوانده‌شدن 
هم انتهای فرایند صنعت‌نشر نیست. اما این باور و حتی 
استاندارد در دنیا وجود دارد که کتاب بعد از خوانده‌شدن 
باید موجب تغییر رفتار خوانندگان شود. کتاب باید بتواند 

ارزش‌های انسانی تولید کند.
فرض کنید کتابی درباره زندگی‌نامه شهدا نگارش یافته 
است. این کتاب باید شما را به زندگی زیسته شهدا 
نزدیک کند. باید بعد از خواندن کتاب، رفتار و نگاه شما 
نسبت به شهدا و ارزش‌های دفاع مقدس متفاوت از قبل 
باشد که کلیدواژه فرهنگ نیز آهنگ فر و تعالی و شکوه 

است که در کردار انسان‌ها متبلور می‌شود.
پس آخر حکایت کتاب، تغییر رفتار و نگاه خوانندگان 

است، نه چاپ و فروش و حتی خوانده‌شدن کتاب.
سزاست تا ناشران و نویسندگان و فعالان حوزه کتاب 
بر خود ببالند که تک‌تک کلمه‌هایشان اگر به بهبود 
رفتار مخاطب بینجامد، ارزش روز‌افزون دارد و در هیئت 

»کتاب« راه‌نمایی و افق‌گشایی می‌کند.
در واقع، پاسداشت حوزه کتاب هویت‌بخشی به امروز 
‌و‌ فردای جامعه است و مروّجان امر مطالعه، حافظان 
گران‌سنگ‌ترین عالم اند. باید که همه هوش و توش 
و توان خود را بگذاریم تا امانتداران شایسته‌ای باشیم 
برای این میراثِ بایسته. قطعاً در دوران جهاد تبیین که 
نقش رسانه‌ای کتاب پررنگ‌تر است، هر چند کم نیست 
کتاب های که خوانندگان آن بعد از مطالعه نوع نگاه و 
حتی نگرششان نسبت به مباحث مطرح شده تغییر کرده 
است. به‌راستی که نباید یادمان برود که کتاب قرار است 
 هدایت‌کننده ذهن و در نهایت تغییر در رفتار و گفتار 
شود. اکنون شما بگوید چه کتابی را مطالعه کردید که 

این ویژگی را در برداشته است؟ 

وزیر اقتصاد مطرح کرد:
برقراری توازن بین استان‌ها 

از نظر توزیع منابع بانکی
 عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد گفت: 
 براساس نظر رئیس‌جمهور و سیاستی که تیم 
اقتصادی دولت دارد به دنبال برقراری 
 توازن در بین استان‌ها از نظر توزیع 

منابع و تسهیلات بانکی هستیم...  5
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شهردار شیراز بیان کرد:

شهرداری بازوی قدرتمند 
دیپلماسی عمومی کشور

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در حاشیه 
نوزدهمین اجلاس جهانی اتحادیه شهرهای تاریخی که 
به میزبانی لیوبلیانا برگزارشد، گفت: اقدامات شهرداری 
شیراز در حوزه دیپلماسی شهری، این کلان‌شهر را 

به‌ بازوی قدرتمند کشور در حوزه دیپلماسی عمومی
تبدیل کرده است. اسدی با اشاره به نقش بی‌بدیل 
کلان‌شهرها در تأمین منافع ملی و تحقق اهداف 

کشور در حوزه دیپلماسی عمومی، بر لزوم همکاری، 
هماهنگی و هم‌افزایی بین کلان‌شهرهای کشور در 
حوزه دیپلماسی عمومی تأکید کرد. عضو هیئت‌مدیره 
اتحادیه شهرهای تاریخی جهان تصریح کرد: شهرداری 
شیراز ضمن فعالیت برای منافع شهری خود، بر اتخاذ 
رویکرد و نگاه ملی در فعالیت‌های بین‌المللی مدیریت 

صفحه3شهری تأکید دارد...

به همت معاونت فرهنگی و اجتماعی 
شهرداری شیراز، برگزیدگان جشنواره 
ملی ادبیات کودک شیراز معرفی شدند 

سرمایه‌گذاری  شهرداری 
شیراز در برنامه‌های  فرهنگی
صفحه 7

ایسنا- مسعودپزشکیان،رئیس‌جمهور در آئین روز ملی »کتاب، 
کتاب‌خوانی و کتابدار« شرکت و از برترین‌های این حوزه تقدیر کرد. 
همچنین با یک جلد کلام‌ا... و تقدیم کارت عضویت کتابخانه‌های 

عمومی از رئیس‌جمهور قدردانی شد.
رئیس‌جمهور تأکید کرد: اگر می‌خواهیم اسیر کسی نشویم و دنیای 
برازنده نسل خود بسازیم، باید زندگی‌مان را با کتاب‌خوانی بسازیم تا 

همدل شویم.
وی در ابتدای سخنانش با استناد به آیات قرآنی به رابطه علم و دانش 
و دین اشاره کرد و افزود: حیات انسان به علم و حیات علم به عمل و 

حیات عمل به اخلاص است.
تصور کنید انسان فکر می‌کند که هستی به خاطر او خلق شده است و 
این انسان به این خاطر خلق شده که دانایی پیدا کند و آگاهی یابد، این 
انسان بدون آگاهی به درد نمی‌خورد و باید آگاهی را در بستر زندگی 
به کار بگیرد و خالص برای خدا باشد. چنین انسان‌هایی آیا در دنیا و 
زندگی مشکل پیدا می‌کنند. آیا وقتی چنین ذهنیتی داشته باشیم، 

جامعه دچار فقر و گرفتاری می‌شود؟
وی ادامه داد: قرآن را باید بخوانیم، بفهمیم و عمل کنیم. خدا در 
قرآن به ملائکه می‌گوید روی زمین می‌خواهم خلیفه بگذارم و ملائکه 
می‌گویند می‌خواهی کسی را بگذاری که خون بریزد و جنایت کند؟ ما 

که تو را عبادت و تقدیس می‌کنیم. 

خدا در جواب گفت که من چیزی را می‌دانم که شما نمی‌دانید بعد به 
انسان آموزش داد و به ملائکه گفت سجده کنید. همه سجده کردند 

الا ابلیس.
رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: همه دعوا‌ها از سر جهل است. هیچ 
انسان عاقلی در برابر راه درست مقاومت نمی‌کند. خواندن ما را به زبان 
و نگاه مشترک می‌رساند، به جایی می‌رساند که با هم اختلاف نکنیم. 
جهل بالاترین ظلم در جامعه است. راحت می‌توان از هر مشکلی خارج 

شد به شرطی که انسان جهلش را کنار بگذارد. 
اگر جوانان و حتی مدیران‌مان را با خواندن مانوس کنیم اختلافات و 

مشکلات کشور برطرف می‌شود؛ چراکه، چون نمی‌دانیم کدام راه را باید 
برویم دچار اختلاف و مشکل می‌شویم.

وی ادامه داد: مسلمان کسی است که در برابر حق سر خم کند. 
باید راهی را برویم که دائم حق را به جامعه برسانیم. اگر به جای 
خواندن صرف، عمل می‌کردیم امروز دچار مشکل نبودیم. جایی که 
 می‌دانیم عمل نمی‌کنیم و جایی هم که عمل می‌کنیم به صورت 

جناحی عمل می‌کنیم.
وی گفت: امروز روز یادآوری است. برای این‌که به همه بگوییم که 
خواندن و یاد گرفتن و دانایی باید همچنان در جامعه گسترش پیدا 
کند. اگر می‌خواهیم دنیایی بسازیم که برازنده نسل و آینده ما باشد 
باید به خواندن عادت کنیم و کتاب را همراه و دوستی همیشگی خود 
بدانیم، اما نه صرفاً برای خواندن بلکه برای همدل شدن. دعوا از جهل 
است و باید بفهمیم که باید با هم همدل شویم. اگر این مسئله را باور 

کنیم هستی طور دیگری می‌شود.
پزشکیان ادامه داد: اگر این گونه شویم می‌توانیم همه چیز را دگرگون 
کنیم. شما در کتاب و کتابخوانی می‌توانید این فرهنگ را در کشور 

بسط و گسترش دهید.
ما هم در دولت هر کاری از دستمان براید عمل کنیم. تلاش می‌کنیم با 
خواندن و دانش و علم و تجربه عمل کنیم. فقط باید در این مسیر صبر 

کنیم. تلاش می‌کنیم مشکلات شما را هم حل کنیم.

 رئیس‌جمهور در آئین روز ملی »کتاب، کتاب‌خوانی و کتابدار«:

 بخوانیم تا همدل شویم
بانوان سرپرست خانوار

در اولویت وام اشتغال قرار دارند
باشگاه خبرنگاران- سیدمرتضی بختیاری، رئیس کمیته 
امداد با اشاره به برگزاری جشن خودکفایی ۱۱۰هزار 
مددجو تا پایان سال جاری، گفت: بانوان سرپرست خانوار 

در اولویت دریافت وام اشتغال قرار دارند.
بختیاری در نشست قائم‌مقام کمیته امداد استان‌های 
سراسر کشور با اشاره به ضرورت جذب حداکثری تسهیلات 
اشتغال مددجویان، گفت: باید در زمینه جذب تسهیلات 
اشتغال از همه ظرفیت‌ها استفاده شود. وی افزود: برای 
جذب تسهیلات اشتغال به طور جدی تلاش می‌کنیم و 
بانوان سرپرست خانوار برای دریافت وام در اولویت هستند.
رئیس کمیته امداد به راه‌اندازی بازارچه‌های محصولات 
مددجویان اشاره کرد و افزود: راه‌اندازی این بازارچه‌ها، 
بهترین معرف خدمات اشتغال است و باید در استان‌ها 
برپایی بازارچه‌ها به عنوان بازار فروش محصولات 

مددجویان در دستور کار قرار گیرد.
بختیاری تأکید کرد: در همین زمینه سال گذشته 
نمایشگاه اشتغال مددجویان در چندین استان برپا شد و 

همچنین ۱۰۰ هزار مددجو به خودکفایی رسیدند.
وی با بیان اینکه امسال جشن خودکفایی ۱۱۰ هزار 
مددجو برگزار می‌شود، ادامه داد: سه شاخص مهم برای 
خودکفایی مددجویان در نظر گرفته شده که باید به آن 
بسیار توجه شود.رئیس کمیته امداد خاطرنشان کرد: در 
بحث اشتغال باید از همه ظرفیت‌ها استفاده کنیم تا با 
 ارتقای مهارت‌آموزی، زمینه اشتغال مددجویان فراهم شود.

واکنش وزارت بهداشت به ضرب‌وشتم 
پرستاران بیمارستان کازرون

تسنیم- عباس عبادی، معاون پرستاری وزارت بهداشت 
در واکنش به ضرب‌وشتم پرستاران در بیمارستان 
ولی‌عصر)عج( کازرون گفت: باید تدابیر جدی‌تری برای 
مقابله با این اقدامات اتخاذ شود که وزارت بهداشت 
پیگیر جدی این موضوع است. عبادی در واکنش به 
حادثه ضرب‌وشتم پرستاران بیمارستان ولی‌عصر)عج( 
کازرون، بر ضرورت بازنگری جدی در تأمین امنیت کادر 
درمان، به‌ویژه در بخش‌های اورژانس، تأکید و اظهارکرد: 
تعدادی از پرستاران این بیمارستان توسط همراه یکی از 
بیماران مورد ضرب‌و‌شتم قرار گرفتند. پرستاران خط مقدم 
خدمت‌رسانی به بیماران هستند، این‌که افرادی که برای 
درمان به بیمارستان مراجعه می‌کنند، به‌جای قدردانی از 
زحمات کادر درمان، دست به چنین اعمال خشونت‌آمیزی 
بزنند، بسیار تأسف‌بار است.معاون پرستاری وزارت بهداشت 
با اشاره به تکرار این‌گونه حوادث در مراکز درمانی مختلف 
کشور، تصریح کرد: این موضوع نشان می‌دهد که اقدامات 
پیشین برای تأمین امنیت کادر درمان کافی نبوده است و 
باید تدابیر جدی‌تری اتخاذ شود که وزارت بهداشت پیگیر 
جدی این موضوع است. عبادی همچنین بر لزوم افزایش 
آگاهی عمومی نسبت به نقش حیاتی پرستاران در حفظ 
سامت جامعه تأکید و بیان کرد: با افزایش آگاهی مردم، 
می‌توانیم انتظار داشته باشیم که شاهد کاهش این‌گونه 

حوادث باشیم.

 مهر- شهرام ملکی، مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید گفت: 
نزدیک به دو هزار و ۴۳ واحد مسکن داریم که پیشرفت فیزیکی این 
واحدها نزدیک ۶۷ درصد است، پیش بینی ما این است که ۴۳۲ 

واحد را تا پایان سال تحویل دهیم.
ملکی گفت: تقاضا این بوده که نمایندگان و سایر مسئولان بتوانند 
برای سال ۱۴۰۴ ردیف بودجه مورد نیاز برای ساخت واحدهای 

مسکن مهر را در دستور کار قرار دهند.
وی با بیان اینکه بر اساس دستور وزیر راه و شهرسازی، همه واحدها 
باید در وضعیتی تحویل به متقاضیان شود که خدمات زیرساخت مثل 
آب، برق، فاضلاب و آماده‌سازی محوطه را به نتیجه برسانیم، گفت: 
در شهر پردیس تکمیل یک هزار و ۵۹۲ واحد را به عنوان نیمه تمام 
در دستور کار داریم و تکمیل و تحویل نزدیک به3هزار و ۱۸۶ واحد 

که قبلًا در حد تحویل به مردم بوده و یک سری نواقص داشته در 
دستور کار و اولویت قرار گرفته است.

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید افزود: برای بقیه واحدها 
هم در فاز ۸ و فاز ۱۱ مسکن مهر برنامه‌ریزی انجام شده تا بتوانیم 
 در فاز اول یک هزار و ۷۷۰ واحد را برای دهه فجر با تمامی 
زیر ساخت‌ها و امکانات و محوطه سازی آماده کنیم و تحویل 

متقاضیان دهیم.
ملکی با بیان اینکه مردم در این پروژه‌ها سهم خود را پرداخت 
کردند، بیان کرد: تأمین منابع مالی یک اولویت است که وزارت راه و 
شهرسازی به عنوان متولی اجرا روش تأمین منابع را که باید ظرفیتی 

در قانون بودجه ایجاد شود را به مجلس بدهند.
وی ادامه داد: صندوق ملی مسکن برای تأمین به منابع نیاز دارد و 
صندوق ملی مسکن هم ظرفیت محدودی در حد ۲۰ تا ۳۰ همت 
دارد بنا نیست همه آن را برای پردیس بیاوریم و در سطح کشور 
موضوع پشتیبانی مسکن مهر اقدام ملی و نهضت ملی است که 
براساس شاخص‌های خود باید اعتبارات را بین استان‌ها باید توزیع 

کند.
نباید بگذاریم پروژه‌های مسکن تعطیل شود

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید خاطر نشان کرد: وظیفه 
داریم که نگذاریم پروژه‌ها تعطیل شوند و روند اجرای کار در دستور 
کار باشد که این شرایط را با جلسات منظمی وزیر راه و شهرسازی 
در سطح ملی و سطح استانی برگزار می‌کنند و ما پیگیر هستیم 

امیدواریم پروژه‌ها متوقف نشوند.

ملکی افزود: در کنار این موارد یک سری منابع به ویژه برای مسکن 
مهر لازم است منابعی از ظرفیت قانون بودجه لازم داریم، پیمانکاران 
پای کار هستند و سیستم بانکی هم برای تأمین منابع کمک می‌کند.
 وی گفت: در پردیس ۲ هزار و ۴۳ واحد نهضت ملی مسکن و

۱ ۱هزار و ۵۹۲ واحد مسکن مهر که با برنامه‌ریزی انجام شده برای 
دهه مبارک فجر 3هزار واحد تحویل خواهد شد.

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید اعلام کرد: اجرای موارد 
یاد شده به تخصیص منابع مالی بستگی دارد که در دستور کار ما از 

طریق مجلس قرار گرفته است.
پیمانکاران از خرداد به بعد دریافتی نداشتند

این مسئول از مشکلات پیمانکاران برای تأمین منابع مالی خبر داد و 
گفت: پیمانکاران از خرداد به بعد دریافتی نداشتند و امروز با دستور 
وزیر راه و شهر سازی مقرر شد از ظرفیت صندوق ملی مسکن تأمین 

منابع شود.
ملکی اضافه کرد: برای ساخت واحدها از ۲۲ میلیون ریال برای هر 
مترمربع در مسکن مهر با پیمانکار قرار داد داریم و برای نهضت 
ملی مسکن هم حدود یکصد میلیون ریال قیمت هر مترمربع به جز 

موضوعات آماده سازی تعیین شده و در دستور کار قرار دارد.
وی یادآور شد: پروژه‌هایی که آماده نبوده و شرایط افتتاح نداشته 
را افتتاح کردند، پروژه‌هایی که آب، برق، محوطه سازی نداشته 
در سال گذشته افتتاح شده و جزو مواردی بوده که به عنوان 
 نقص اعام کردند و قابل سکونت نبوده که الان در دستور کار 

قرار گرفته است.

۴۳۲ واحد نهضت ملی مسکن تا پایان سال تحویل مردم می‌شود

صفحه3

در آئین افتتاح باغ‌های مهربانو در سطح منطقه5 شهرداری شیراز انجام شد؛

 چتر فضاهای ورزشی و تفریحی بر سربانوان 



 

میزان- کاظم صدیقی، خطیب نماز جمعه تهران ضمن 
اشاره به اینکه امروز صرفاً جنگ رژیم صهیونیستی با 
غزه و لبنان نیست؛ بلکه جنگ دین و بی دینی و حق و 
باطل است، از مردم خواست که کمک‌های خود را برای 
مردم غزه و لبنان ارسال کنند. صدیقی در خطبه‌های 
نماز جمعه این هفته که در دانشگاه تهران برگزار شد 
از مردم خواست که کمک های خود را برای مردم غزه 
و لبنان ارسال کنند و ادامه داد: این کمک ها رضای 

خدا را به دنبال دارد و ماندگار است.
وی همزمان با سالروز شهادت حضرت زهرا )س( گفت: 
حضرت زهرا )س( عصاره توحید و ادیان است. ابعاد 
زندگی حضرت زهرا )س( استثنایی است و جا دارد 
ما برای فهم و شناخت آن کار زیادی انجام دهیم. وی 
ادامه داد: باید به دنیا ابلاغ کنیم که حضرت زهرا )س( 

در نقش یک رهبر واقعی است. همانطور که امام )ره( 
فرمودند که اگر حضرت زهرا )س( مرد بود پیغمبر 
می‌شد. صدیقی عنوان کرد: حضرت زهرا )س( در 
همسرداری، فرزندداری، دینمداری، قران حفاظتی، 
عرفان و مسائل شهودی ممتاز بود و کسی در حد او 

جز پدر و شوهرش شناخته نشده است.
وی بیان کرد: حضرت زهرا )س( در مسئله انفاق، ایثار، 
صبر، زهد، اخلاق, تعلیم، جهاد تبیین و فضائل الهی 
شناخته شده است و آثاری که از او مانده »صحیفه 

حضرت زهرا )س(« است.
خطیب نماز جمعه تهران در ادامه به نتایج انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا اشاره کرد و افزود: انتخاب 
ترامپ برای ریاست جمهوری آمریکا برای ما اهمیتی 
ندارد.  آمریکا جز توسعه سلطه و غارت و ایجاد باند‌های 
ترور و ایجاد کودتا و اختلاف در میان امت‌ها هیچ شان 

دیگری ندارد. 
امروز هم در داخل کشور بعضی‌ها که همیشه آمریکا 
را همیشه بزک می‌کنند، می‌خواهند بگویند این 
سری تفاوت هست لذا اینگونه نیست و تفاوتی میان 

جمهوری خواه و دموکرات نیست.
وی با اشاره به اجلاس ریاض گفت: سران کشور‌های 
اسامی در ریاض جمع شدند، اما متاسفانه کمکی به 

جبهه مقاومت نکردند.
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مهر- علی لاریجانی، نماینده ویژه رهبر انقلاب گفت: دوستان و 
دشمنانتان را بشناسید، ما به دنبال حل مسائل هستیم آنهایی که 

به هم می‌زنند نتانیاهو و دار و دسته‌ او هستند.
لاریجانی اظهار کرد: ما وظیفه‌ای برای خود می‌دانیم که از 
ملت لبنان و خواسته‌هایشان حمایت کنیم و امیدواریم هرچه 
زودتر شرایط این کشور بهبود پیدا کند و مردم عزیزی که از 
مناطق جنوب مجبور شدند به بخش‌های دیگری بروند بتوانند به 

خانه‌های خود بازگردند.
   امیدوارم مشکلات و آلام مردم لبنان به‌زودی برطرف شود

وی با بیان اینکه سفر ما برای این بود که بگوییم ما در همه 
شرایط از ملت لبنان و مسئولان این کشور حمایت می‌کنیم و 
طبعاً رایزنی‌هایی برای حل مسائل با مسئولان لبنانی داشتیم، 
افزود: امیدوارم مشکلات و آلام مردم لبنان به‌زودی برطرف شود.

 فرستاده ویژه رهبر انقلاب در پاسخ به پرسشی درباره اینکه 
»آیا تصمیم لبنان و موضع این کشور در زمینه توافق ۱۷۰۱ را 
قبول می‌کنید یا خیر«، اظهار کرد: ما از هر موضوع مهمی که 

مسئولان و مقاومت لبنان بپذیرند، حمایت می‌کنیم.
وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا می‌خواهید سندی 
که دیروز به دست سفیر آمریکا به مسئولان لبنان داده شد را 
برهم بزنید، تصریح کرد: ما دنبال برهم‌زدن چیزی نیستیم. ما 
دنبال حل مسائل هستیم‌. ما در همه شرایط پشتیبان ملت لبنان 
هستیم. آنانی که اوضاع را برهم می‌زنند نتانیاهو و دارو دسته 

او هستند.
فرستاده ویژه رهبر انقلاب در پاسخ به پرسش دیگر درباره اینکه 
عده‌ای می‌گویند ایران از مقاومت درست برداشته است، گفت: 
فکر می‌کنم شما حرف‌های شوخی را خیلی جدی می‌گیرید. چه 

کسی این حرف‌ها را زده است؟
وی همچنین گفت: حزب‌‌ا... جریان رشیدی است. ملت لبنان هم 
ملت رشیدی هستند و خودشان می‌دانند چه کنند. ما در همه 
شرایط از مقاومت حمایت می‌کنیم اما خودشان می‌دانند چه 

کاری باید انجام دهند.
فرستاده ویژه رهبر انقلاب ددرباره اینکه آیا درباره توافق ۱۷۰۱ 
با نخست‌وزیر لبنان گفت‌وگو کرده است؟اظهار کرد: ایشان 

توضیحات خوبی در این زمینه ارائه کردند.

خطیب نماز جمعه تهران:

جنگ رژیم صهیونیستی صرفاً با غزه و لبنان نیست 

فرمانده کل سپاه:

 سرنوشت دشمنان مشابه جنگ خیبر خواهد بود

نماینده ویژه رهبر انقلاب:

ما به دنبال حل مسائل هستیم
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رئیس‌جمهور:

مقابل هر کنشی علیه امنیت خود 
واکنشی قاطع نشان خواهیم داد

مهر- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در دیدار 
رافائل گروسی گفت: جنگ نه به نفع ما، نه به 
نفع منطقه و نه به نفع جهان است، اما مقابل هر 
کنشی علیه امنیت خود واکنشی قاطع و محکم 

نشان می‌دهیم.
 پزشکیان در دیدار رافائل گروسی، مدیرکل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با تبیین 
فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای و موضع ثابت 
و اصولی جمهوری اسامی ایران مبنی بر 
ممنوعیت ساخت سلاح اتمی گفت‌: ما همانگونه 
که بارها اعلام کرده‌ایم براساس فتوای صریح 
رهبری معظم انقلاب اسامی به هیچ وجه به 
دنبال ساخت سلاح اتمی نبوده و نخواهیم بود 
و کسی هم اجازه عدول از سیاست ایشان را 

نخواهد داشت.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه آنچه جمهوری 
اسامی ایران در فناوری هسته‌ای به‌دنبال آن 
است، مطابق چارچوب‌ها و مجوزهای قانونی 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و حقوق قائل شده 
این سازمان برای دیگر کشورها است، تصریح 
کرد: بر این اساس ما همان‌گونه که از پیشتر و 
به طور مکرر حسن نیت خود را ثابت کرده‌ایم، 
آمادگی خود را برای همکاری و همگرایی با این 
نهاد بین‌المللی به منظور رفع ابهامات و شبهات 
ادعایی درباره فعالیت صلح‌آمیز هسته‌ای 
کشورمان اعلام می‌کنیم، گرچه امروز دنیا نیز 
به این باور رسیده که ایران اسامی به‌دنبال 

صلح و امنیت در جهان است.

پزشکیان در ادامه به توافق برجام و عهد 
شکنی آمریکا و کشورهایی اروپایی در این 
توافق نیز اشاره کرد و افزود: بنا به تأیید 
چندین گزارش آژانس انرژی اتمی ما به تمام 
تعهدات خود در این توافق عمل کردیم اما 
این آمریکا بود که به صورت یکطرفه از این 
 توافق خارج شد و راه را برای ادامه این مسیر 

غیر ممکن کرد.
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان 
خود در این دیدار به شرایط بحرانی منطقه و 
وقایع تلخ و تأسف بار در غزه و لبنان ناشی از 
تجاوزگری و جنایتگری رژیم صهیونیستی اشاره 
کرد و گفت: بنده با شعار ایجاد وفاق و همدلی 
در داخل و تأکید بر صلح و دوستی و توسعه 
روابط با دنیا وارد انتخابات شده و از سوی 
مردم به عنوان رئیس‌جمهور برگزیده شدم، 
اما متأسفانه در اولین روز آغاز به کارم رژیم 
صهیونیستی در اقدامی جنایتکارانه دست به 

ترور اسماعیل هنیه زد و آنچه که ما به‌دنبال آن 
 بودیم را خدشه دار و در ادامه نیز با آتش‌افروزی 
 و خونریزی منطقه را به بحرانی شدید 

دچار کرد.
پزشکیان با تأکید بر اینکه این رژیم همه موازین 
و مقررات بین‌المللی از جمله کشتن زنان و 
کودکان، حمله به مراکز درمانی و بیمارستان‌ها 
و بمباران مدارس و مناطق مسکونی را زیرپا 
گذاشته اما متأسفانه به جای توبیخ از سوی 
کشورهای مدعی حقوق بشری حمایت و تسلیح 
نیز می‌شود، افزود: امروز انتظار افکار عمومی 
دنیا از کشورهای مدعی حقوق بشر و همچنین 
نقش‌آفرینی  بین‌المللی  و سازمان‌های  نهادها 
مؤثر در توقف این جنایات به جای سکوت و 

انفعال است.
رئیس‌جمهور افزود: ما معتقدیم جنگ نه به نفع 
ما، نه به نفع منطقه و نه به نفع جهان است 
و هیچ انسان عاقلی به‌دنبال جنگ افروزی و 

توسعه دادن آن نیست، اما قطعاً در مقابل هر 
کنشی علیه امنیت خود واکنشی قاطع و محکم 

نشان خواهیم داد.
رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی نیز در این دیدار ضمن تمجید از 
رویکرد و نگاه صلح مدار و وفاق محور پزشکیان 
و همچنین قدردانی از همکاری‌های مجدانه 
مسئولان سازمان انرژی اتمی و وزارت امور 
خارجه با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، به مرور 
کلی روابط و تعاملات خوب جمهوری اسامی 
ایران و آژانس پرداخت و گفت‌: عمیقاً معتقدیم 
دوره ریاست جمهوری جنابعالی فصل جدیدی 
از روابط خوب و مثبت میان ایران و آژانس را 

رقم خواهد زد.
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همچنین 
تصریح کرد: قطعاً تعامل و همکاری خوب میان 
ایران و آژانس شیطنت‌ها علیه فعالیت‌های 

هسته‌ای ایران را خنثی خواهد کرد.

سخنگوی دولت: 
دولت چهاردهم مشورت‌پذیر است، لجباز نیست

ایسنا- فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت بر تداوم رویکرد 
صداقت‌محور و مشی مشورت‌پذیری دولت چهاردهم تأکید کرد.

مهاجرانی در دیدار اعضای انجمن صنایع لوازم خانگی اتاق بازرگانی 
با بیان این‌که »بخش خصوصی در دوران انقلاب، جنگ و پس از آن 
از تحریم آسیب زیادی دید«، اظهار کرد: ما در قسمتی از دنیا به نام 
خاورمیانه زندگی می‌کنیم، خاورمیانه‌ای که بسیار ناآرام است و به 

بی‌ثباتی در بخش صنعت دامن می‌زند.
وی افزود: کار صنعتگران و بخش خصوصی در حال حاضر جهاد است؛ 
عشق به تولید در شرایط فعلی جهاد محسوب می‌شود. مهاجرانی یادآور 
شد: سالیان سال است رهبر معظم انقلاب بر تولید تأکید کرده‌اند 
چون ۸ سال رئیس‌جمهور کشور در شرایط جنگ بودند و می‌دانند 
تولید تا چه اندازه تسهیل‌گر اقتصاد کشور است. سخنگوی دولت 
تأکید کرد: تمام تلاشم بر این است در دولت به بخش تولید کمک 
کنیم، دولت امروز، مشورت‌پذیر است و نکته مهم دولت چهاردهم این 
است که دولت لجبازی نیست. وی با بیان این‌که »صداقت و مشی 
مشورت‌پذیری دولت ادامه دارد«، یادآور شد: وظیفه سازمانی من، 
شنیدن مطالبات و انتقال آن به دولت است که این وظیفه را انجام 

خواهم داد.

هلاکت و دستگیری ۶۹ عنصر تروریستی 
در جنوب‌شرق از ابتدای رزمایش شهدای امنیت 

تسنیم: احمد شفائی، سخنگوی رزمایش عملیاتی »شهدای امنیت« از 
هلاکت و دستگیری ۶۹ عنصر تروریستی در جنوب‌شرق از ابتدای این 

رزمایش تاکنون خبر داد.
شفائیاظهار داشت: عملیات شهرستان راسک واقع در جنوب استان 
سیستان و بلوچستان در تداوم رزمایش عملیاتی »شهدای امنیت« 
انجام شد که در جریان آن چهار نفر از اعضای اصلی تیم تروریستی به 
هلاکت رسیدند.سخنگوی رزمایش عملیاتی »شهدای امنیت« نیروی 
زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسامی افزود: سه نفر از مجموع چهار 

عنصر به هلاکت رسیده اتباع خارجی بودند.

سخنگوی وزارت امور خارجه: 
برنامه هسته‌ای ایران همواره صلح‌آمیز بوده است

باشگاه خبرنگاران- اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
در شبکه ایکس نوشت؛ وزیر امور خارجه و رافائل گروسی مدیرکل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت‌وگو‌های بسیار مهمی داشتند. 
وی افزود: برنامه هسته‌ای ایران همواره صلح‌آمیز بوده است. جدیت 
ایران در همکاری با آژانس برای رفع هرگونه سوء تفاهم و  مسئله 
در مورد برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان امر اثباث‌شده‌ای‌ است. 
بقایی خاطرنشان کرد: ایران هیچ‌گاه مسیر تقابل را انتخاب نکرده است؛ 
ما البته همیشه از حقوق و منافع خود در برابر زیاده‌خواهی و فشار 

غیرقانونی دفاع کرده‌ایم.

فرمانده کل ارتش: 
قطعاً به رژیم صهیونیستی پاسخ کوبنده خواهیم داد

ایسنا- سیدعبدالرحیم، موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی 
ایران گفت: زمان و نحوه پاسخ به رژیم صهیونیستی را ما تعیین 
می‌کنیم و زمانی را که لازم باشد در آن هیچ تعللی نخواهیم کرد و 
قطعا پاسخ ما کوبنده خواهد بود. موسوی در دیدار با خانواده شهید 
سجاد منصوری از شهدای مدافع آسمان نیروی پدافند هوایی ارتش، 
ضمن اهدای نشان فداکاری به این خانواده شهید گفت: همه انسان‌ها 
دارای عمر مشخصی هستند الان در غزه جنین در رحم، نوزاد، نوجوان 
و پیر به شهادت می‌رسند و یا در ایام کرونا نفرات زیادی در سنین 
مختلف فوت نمودند که نحوه پایان عمر مهم است. به قول شهید 
سلیمانی؛ »تا کسی شهید نباشد شهید نمی‌شود« شهید شما که با نان 
حلال، شیر پاک و در خانواده‎ای مسلمان و مومن تربیت شده، جان 
خود را برای دفاع از کشور با خدا معامله کرده و بهشت و جاودانگی را 
خریده است. وی اظهار داشت: خیلی‌ها پس از مرگ فراموش می‌شوند 
اما شهدا همیشه زنده‌اند و نزد خداوند روزی می‌خورند و در روز قیامت 
شفیع همه به ویژه خانواده خود خواهند بود؛ لحظه شهادت آنچنان 
لذت بخش است که شهدا آرزو می‌کنند هزاران بار این لذت را بچشند 
که ما از درک آن عاجزیم. در هر خانواده ممکن است شهیدی در 
جمع بستگان باشند ولی این 4 شهید مدافع آسمان برجسته‌اند چرا 
که در مقابل بدترین انسان روی زمین و همانند شمر و یزید )نتانیاهو 
و بایدن( به شهادت رسیدند که افتخار بزرگیست و جای تبریک دارد. 
امیدوارم با جوانان شهید کربلا محشور شوند؛ خوش به حال شهدا که 
به لقاءا... پیوستند. از خداوند می‌خواهیم به برکت خون آنها، آرامش 
به همسر، پدر و مادر شهدا عنایت فرماید و پرچم این کشور و انقلاب 
به برکت شهدا همچنان بالاست. فرمانده کل ارتش خاطر نشان کرد: 
در کشور ما علاوه بر نظامیان، همه مردم نیز بسیجی و آماده دفاع از 
انقلاب، ناموس و کشور در مقابل دشمنان قسم خورده انقلاب هستند. 
تا جوانانی مثل فرزندان شما در این کشور حضور دارند، دشمنان به 

ویژه رژیم صهیونیستی و اهداف خود نخواهند رسید.

 

میزان- محمد اسامی، رئیس سازمان انرژی اتمی با 
اشاره به سفر گروسی به ایران گفت: ما صبورانه و بدون 
هیاهو همواره گزارش‌ها را دنبال می‌کنیم و همیشه هم 
پاسخ روشنگری می‌فرستیم. اسامی اظهار کرد: چارچوب 
 ارتباط ما با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پادمان و معاهده 

ان‌پی‌تی است.
وی تأکید کرد: نظارت آژانس در همین چارچوب و مستمر 
است و هدف از سفر گروسی آشنایی با دولت جدید بود و با 

این اهتمام گروسی متقاضی این سفر بود.
اسامی با اشاره به موضع ایران نسبت به گزارش‌های 
آژانس گفت: همواره گفته‌ایم که اژانس یک نهاد 
 حرفه‌ای و بین‌المللی است و باید همیشه بی‌طرفی را 

حفظ کند.
رئیس سازمان انرژی اتمی در ادامه با بیان اینکه این یک 

انتظار حقی است که در ارتباطات ایران همواره تذکر 
داده شده است، گفت: ما صبورانه و بدون هیاهو همواره 
گزارش‌ها را دنبال می‌کنیم و همیشه هم پاسخ روشنگری 
می‌فرستیم؛ اتهام می‌زنند این که برنامه غنی‌سازی ایران 
انحراف دارد و مقاصد پنهان وجود دارد و این‌گونه القا 
 می‌کنند که ایران اهداف پنهان دارد؛ خیر ما اهداف 

پنهان نداریم. 
وی با اشاره به اینکه حتی ما برای یک پروژه تحقیقاتی هم 
با آژانس هماهنگ کردیم، بنابراین درصد غنی‌سازی فقط 
برای عوام‌فریبی و هیاهو راه انداختن است که از طرف جریان 
صهیونیستی دنبال می‌شود، تصریح کرد: کل سند برجام و 
کل محدودیتی که ایران پذیرفت تا ظرفیت خود را برای 
زمانی محدود کند به منظور اعتمادسازی بود؛ برای این بود 

که ابهام‌ها رفع شود. 

اسلامی با بیان اینکه ایران این را با حسن‌نیت انجام داده و بر 
این امر پایبند بوده است، اظهار کرد: ما نباید اجازه دهیم جریان 
بیرونی که بر آژانس فشار وارد می‌آ‌ورد، ایران و آژانس را مقابل 
هم قرار دهد؛ همواره آژانس شهادت داده که ایران انحرافی 
ندارد و با توجه به گفت‌وگو‌هایی که صورت‌گرفته امیدواریم 
 که گفت‌وگو‌ها منجر به آغاز مذاکرات شود و من به این موضوع 

خوش‌بین هستم. 
وی گفت: همین که قطعنامه را قرائت کنند ما پاسخ قاطع 
می‌دهیم؛ سردمدار جریان فشار حداکثری صهیونیست‌ها 
بودند که ماهیتشان بر جهانیان آشکار شده است؛ برای چهره 
این سازمان بین‌المللی اصلا خوب نیست که اعتبارشان برای 

این‌ها هزینه شود. 
رئیس سازمان انرژی اتمی با تأکید بر اینکه ما با حسن‌نیت 
همواره نشان دادیم که به قول و قرار‌ها پایبندیم، گفت: 

کسی که باید بی‌اعتماد باشد ایران است، چون آنها از 
قول و قرارشان خارج می‌شوند؛ کشور ما با توجه به 
 اهدافی که دارد در پاسداری از صلح و امنیت همواره کوشا 

خواهد بود.

رئیس سازمان انرژی اتمی: 

چارچوب ارتباط ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پادمان و معاهده ان‌پی‌تی است

ایرنا- حسین سلامی، فرمانده کل سپاه خطاب به 
دشمنان گفت: به خیبر در صدر اسلام رجوع کنید، 
سرنوشت امروز شما همانند سرنوشت جنگ خیبر 

خواهد بود.
 سلامی در رزمایش بزرگ رزمی امنیتی نصرا... که 
در فرودگاه سپهر تهران برگزار شد، با بیان اینکه ما 
با بسیج تاریخ درخشانی را برای امت اسلام و ایران 
ساخته‌ایم، گفت: با بسیج از گذرگاه سخت یک 
جنگ هشت ساله که همه قدرت‌های مسلط جهانی 
در مقابل ایران صف آرایی کردند، پیروزمندانه عبور 

کردیم.
وی تصریح کرد: ما از راهبرد سخت و خطرناک 
تحریم اقتصادی با اراده مصمم ملت ایران و حرکت 
جهادی عبور کردیم. دشمن تلاش داشته و دارد تا 
قلب و ذهن‌ها را نسبت به انقلاب اسلامی، هویت و 
شخصیت با عظمت ملت ایران مورد تردد قرار دهد، 

اما ما از آن هم عبور می‌کنیم.
فرمانده سپاه تأکید کرد: در برابر تهدیدات و فتنه‌ها 
با حضور بسیج عبور کرده‌ایم، این جماعت، جماعت 

بی نظیری است و تا وقتی این جمعیت از اسلام، 
ایران، منافع ملت بزرگ ایران، امنیت، عزت و 
آرامش امت اسلام دفاع می‌کند، هیچ قدرتی در حد 
و اندازه قدرت‌های بزرگ امروز جهان هم نمی‌توانند 
در مقابل این لشکر بی‌انتها، این رودخانه خروشان 
جاری از ایمان و جهاد و شهادت و این عظمت 

جاری روی زمین بایستند.
سلامی با بیان اینکه امروز می‌بینید تمام قدرت‌های 
باطل در یک تقابل تاریخی در مقابل اسام و 
مسلمانان صف کشیدند، اظهار کرد: مدرن‌ترین 
ارتش‌های عالم به کمک رژیم صهیونیستی آمده‌اند. 
صحنه، صحنه یک آرایش جهانی از قدرت است 
که می‌خواهند ما را تسلیم اراده خود کنند و بر 
سرنوشت مسلمانان حاکم شوند و سرزمین‌هایشان 
را اشغال کنند و هویت دینی آنها را به غارت ببرند.
وی گفت: یک تقابل واقعی و تاریخی در حال 
ساخته شدن است. تاریخ در حال ثبت حماسه‌هایی 
استثنایی از مقاومت انسان‌هایی است که به نام 
ایمان و اسام در مقابل این دشمنان ایستاده‌اند. 
البته ما به آنها می‌گوییم تاریخ را مطالعه کنید، هیچ 
کجا جایی برای تسلیم مسلمانان در مقابل کفار 
و مشرکان و منافقان نخواهید یافت. به خیبر در 
صدر اسلام رجوع کنید سرنوشت امروز شما همانند 

سرنوشت جنگ خیبر خواهد بود.
فرمانده کل سپاه خطاب به دشمنان، اظهار کرد: 
شما شکسته خواهید شد و نمی‌توانید در مقابل 
مسلمانان دوام بیاورید. هرچند امروز خانه‌ها را 
خراب می‌کنید، شهر‌ها و روستا‌ها را ویران می‌کنید، 

مسلمانان مظلوم را زیر آوار‌ها دفن می‌کنید، اما 
بدانید اگر چهل هزار فلسطینی را در نوار غزه تحت 
محاصره و بی دفاع به قتل رسانده‌اید و آنها را شهید 
کرده‌اید ۱۰۰ هزار کودک فلسطینی متولد شده اند.

وی با بیان اینکه آنها مشق جهاد را از لحظه تولد 
خواهند آموخت و به محض اینکه توان راه رفتن 
پیدا کنند پرچم جهاد را به دست می‌گیرند، تصریح 
کرد: عظمت جوانان حزب‌ا... لبنان را می‌بینید؛ با 
همه ضربات سختی که شما طی ماه‌های گذشته 
بر آنان زدید، اما آنها استوار، قائم، مصمم و با اراده 
متحد در میدان ایستادند و هر روز ضربات جبران 

ناپذیری را بر پیکره شما می‌زنند.
وی اضافه کرد: آنها در حال گرفتن انتقام ضرباتی 
هستند که شما بر آنها زدید و فکر کردید حزب‌ا... با 
شهادت رهبرش و یا با شهادت فرماندهانش و یا با 
کشتن بخشی از جوانانش توسط پیجر‌ها از میدان 
خارج می‌شود، اما شاید نمی‌دانستید که این جریان 

با عظمت خاموش شدنی و پایان یافتنی نیست.
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه ما چشم در چشم تا 
آخر می‌جنگیم و اجازه نمی‌دهیم شما بر سرنوشت 
مسلمانان مسلط شوید، تصریح کرد: انتقام خواهیم 
گرفت. شما ضربات دردناکی را دریافت خواهید 

کرد؛ همچنان منتظر بمانید.
 سامی خطاب به شرکت کنندگان در رزمایش 
نصرا...، گفت: شما وقتی در میدان هستید دشمن 
مجبور است میدان را ترک کند. داستان تقابل ما با 
دشمن تقابل نور با تاریکی است، یعنی هر کجا نور 

تشعشع می‌یابد، ظلمت محکوم به فنا است.

نوبت اول:  1403/08/24 روزنما
نوبت دوم:  1403/08/26 سبحان 

شهرداري منطقه پنج در نظر دارد ساخت مخزن 2000متر مکعبی 
ذخیره آب فضای سبز پارک مادر را از طريق برگزاری مناقصه عمومی 
در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 
2003096688000837 به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. 
 لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات 
بيشتر شماره تلفن: 37397170 داخلی 257  آماده پاسخگویی می باشد.  

- مبلغ برآورد: 131.766.046.733ریال
- مدت قرارداد : 5ماه و 29روز

- شرایط شرکت کنندگان: ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار از 
سازمان برنامه و بودجه کشور حداقل پایه 5 در رشته ابنیه و ساختمان

- محل انجام کار : پارک مادر
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 6.600.000.000ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100653 بانک شهر بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13 روز پنج شنبه مورخ 1403/09/01 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13 روز یکشنبه مورخ 1403/09/11 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس بلوار رحمت، روبروی بوستان سعدی، دبیرخانه 

شهرداری منطقه پنج تحویل نمایند.
 - تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت  13:00  مورخ

  13/ 1403/09 در محل چهارراه خلدبرین شهرداری منطقه یک شیراز، 
طبقه سوم، سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می باشد. 

- مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می باشد.
- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

- تعدیل: آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 82/9/15 
سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.

- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 

سپرده ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 

است.
 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت - 

می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی:1825067

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز 
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گروه خبر- لیلا غضنفری
آئین افتتاح باغ‌های مهربانوی شهیده مدافع 
سامت، سیده مریم رحیمی ‌و باغ مهربانو محله 
قبله در سطح منطقه5 باحضور ناظر شورا در سطح 

منطقه و مدیران شهرداری شیراز برگزار شد.
به باور قائم مقام شهرداری شیراز، این شهرداری با 
انجام اقدامات عمرانی، فرهنگی و ورزشی در تلاش 
است تا توسعه همه جانبه شهر مدنظر قرار  بگیرد 

که افتتاح پروژه‌های متعدد گواه این مطلب است.
قائم مقام شهردار شیراز در این مراسم با بیان اینکه 
از نظر موقعیت جغرافیای منطقه5 شهرداری یکی 
از مناطق جنوبی شیراز لحاظ می‌شود، گفت: شاید 
 بخاطر داشتن حوزه‌های اجتماعی در واقع منطقه‌ای 
طراز بالاست اما از مکان جغرافیایی و حوزه‌های 
اقتصادی در مناطقی قرار گرفته که جز جنوب شهر 

شیراز محسوب می‌شود. 
 آرش فرج‌زاده افزود: همان طور که در شمال شهر 
شیراز درحال احداث معابر، بزرگراه‌های جدید و 
توسعه شهر هستیم، در این قسمت از شهر نیز در 

حال اقدامات عمرانی و ورزشی هستیم. 
وی با اشاره به افتتاح بزرگراه حائری شیرازی و 
ایجاد دسترسی شمال غرب شیراز مطرح کرد: در 
منطقه5 شیراز هم بزرگترین تقاطع غیرهمسطح  
کشور در حال اجرا است که این تقاطع در دهه فجر 

به سرانجام می‌رسد.
وی ادامه داد: اجرای چنین پروژه‌هایی نشان 
 از توجه مدیریت شهری شیراز به حوزه 

جنوب شهر است.
وی با بیان اینکه باغ‌های مهربانو یا باغ‌های بانوان  
یکی دیگر از فضا‌هایی است که در راستای ارتقای 
 کیفیت اجتماعی و فرهنگی و اسلامی‌ ما نقش آفرین 
در شهر است، عنوان کرد: در همین راستا در یازده 
 منطقه شهرداری شیراز احداث این باغات پیش‌بینی

شده است.
وی ادامه داد: در نیمی ‌از مناطق شهرداری شیراز 
باغات بانوان مورد بهره‌برداری قرار گرفت و در 
منطقه5 شهرداری هم دو باغ خانواده به صورت 

همزمان به بهره‌برداری رسیده است.
به باور فرج‌زاده اجرای چنین پروژه‌هایی نشان از 
نگاه و توجه شورای شهر و شهردار شیراز به توسعه 

همه جانبه شهر است. 
این مقام شهرداری شیراز با بیان اینکه شهرداری 
به دنبال افزایش رضایتمندی شهروندان از 

خدمات ارائه شده شهرداری است، عنوان 
کرد: شهرداری در راستای هم طرازی حوزه 
اجتماعی و ارتقای کیفیت پروژه‌ها، پروژه‌های 

مختلفی را تعریف و اجرا می‌کند.
قائم مقام شهردار شیراز در پایان اظهار 
امیدواری کرد: شهرداری در این راه و گامی 
 ‌که در پیش گرفته، بیش از۲۳۰ پروژه‌

در  کوچک  پروژه   ۳۰۰ ۲هزارو  و  کلان 
تمام مناطق شهرداری شیراز در حال 
جغرافیایی  گسترده  در  که  دارد  اجرا 
است. فعال  متعدد  پروژه‌های   شهر 
منطقه5 شهرداری، قطب مهم عمرانی و 

ورزشی شهر

افسانه خواست خدایی، عضو شورا و رئیس کمیته 
خانواده و بانوان شورای اسامی‌ در آئین افتتاح 
دو باغ بانوان )مهربانو( و پارک شهدای گمنام در 
منطقه5 با بیان اینکه خوشبختانه در سطح شهر، 
تفریحات خانوادگی  برای  متعددی  مجموعه‌های 
از جمله پارک‌های عمومی ‌و باغ‌های خانواده 
سال‌هاست به مردم شریف شهر شیراز خدمات ارائه 
می‌دهند، گفت:‌ تصویب و اجرای طرح باغ بانوان در 
هر منطقه با فلسفه لزوم وجود فضای قابل دسترس 
و با هدف تأمین حریم خصوصی برای بانوان است 
که در آن بتوانند با خیال راحت و بدون دغدغه‌های 
معمول در کنار فرزندان خود ساعتی را به ورزش 
و تفریح بگذرانند و زمینه تمدد اعصاب برایشان 

فراهم گردد.
 رئیس کمیته خانواده و بانوان افزود: به عنوان 
یک بانو که با طیف گسترده‌ای از مادران و زنان 

و دختران شهر در ارتباط هستم، این نیاز را مکرراً 
از زبان خود بانوان شهر شنیده و پیگیری نمودم 
و خوشبختانه با تصویب شورا و همراهی صمیمانه 
شهرداری در مناطق شهرداری در حال راه اندازی 

و افتتاح است.
خواست خدایی بیان کرد: وجود محیطی قابل 
دسترس با تأمین حریم خصوصی در نزدیکی محل 
سکونت شهروندان، لزوم وجود فضایی جهت ورزش 
روزانه بدون دغدغه حضور نامحرم و فضایی با هدف 
آزاردهنده  مزاحمت‌های  بدون  دورهمی ‌بانوان 
محیط‌های عمومی‌ و حتی فضاهای جهت اشتغال 
بانوان سرپرست خانوار از موضوعات مهمی‌بود که از 
سال اول شورا این خواسته شهروندان و طرح جهت 
ایجاد فضای باغ بانوان در هر منطقه دنبال شد که 
پس از تصویب شورا با جدیت شهردار و تلاش 
شهرداران در مناطق یازده گانه در حال اجرا است.   

خواست خدایی افزود: باغات بانوان )مهربانو( بیشتر 
در زمان‌هایی مورد استفاده بانوان قرار می‌گیرد که 
همسران‌شان برای کسب‌وکار در منزل نیستند و 
نیاز دارند که اوقات خود را در کنار دیگر بانوان 
به ورزش یا تفریح بگذرانند لذا تأمین این حداقل 
نیازهای مادران و همسران جامعه است که توسط 

شورا و شهرداری دیده شده است.
ناظر شورا در منطقه5 با بیان اینکه در حال حاضر 
این منطقه یکی از  قطب‌های عمرانی و ورزشی 
مهم شهر شیراز است، افزود: در سیاستگذاری ما 
نیازهای اساسی و زیرساختی محلات منطقه5 
شهرداری اولویت تصمیم‌گیری است و با جدیت 
مدیران و پرسنل شهرداری خصوصاً منطقه5 امروز 
سه پروژه مهم و مورد نیاز شهروندان از جمله دو 
مجموعه باغ مهربانو و یک بوستان شهدای گمنام 
در سه محله کم برخوردار کوشک میدان، قبله 

و ابوذر غفاری با دستان مبارک خانواده شهیده 
مریم رحیمی‌ از شهدای مدافع سامت افتتاح 
 گردید و تقدیم شهروندان خوب منطقه5 شد.
 اجرای عملیات باغ مهربانوی شماره2 شهرداری 

منطقه 5 شیراز در محله سپاه جنوبی
شهرام سبزیان‌فرد، شهردار منطقه 5 یکی دیگر از 
سخنرانان این مراسم بود که بر پیشرفت پروژه‌ها 

براساس برنامه زمان بندی تأکید کرد.
سبزیان‌فرد، مساحت باغ اول مهر بانوی منطقه5 
شهرداری شیراز را بالغ بر7هزار مترمربع اعلام کرد 
و بیان داشت: کلیه زیرساخت‌های لازم نظیر دفتر 
نگهبانی، گیت ورود و خروج، دفتر مدیریت، وسایل 
بازی کودکان، فضای سبز، زمین ورزش، سرویس 
 بهداشتی و سایر ملزومات در این محل آماده

بهره‌برداری است.

وی از اجرای عملیات باغ مهربانوی شماره دو 
شهرداری منطقه 5 شیراز در محله سپاه جنوبی 
خبر داد و افزود: این پروزه در فضای چشم نوازی 

به مساحت سه هزار مترمربع احداث خواهد شد.
وی از عزم منطقه 5 به منظور گسترش 
زیرساخت‌های نشاط شهروندی و افزایش سرانه 
فضای سبز خبر داد و افزود: پارک دو هکتاری 
کوچه 34 ابوذر غفاری مشتمل بر چهار زمین 
ورزشی، ست‌های ورزشی، زمین بازی، فضای سبز 
مناسب و سایر امکانات به بهره برداری خواهد 
رسید. سبزیان‌فرد از تلاش‌های مرحوم مسعودی، 
شهردار پیشین منطقه 5 به نیکی یاد کرد و افزود: 
با یاری پروردگار متعال تلاش‌های این مدیر 

جهادی را به سرانجام خواهیم رساند.
شهردار منطقه 5 با اعلام این خبر که پروژه‌ها 
بر اساس برنامه زمان بندی به پیش می‌روند، 
اظهار داشت: تمامی‌پروژه‌ها بر اساس نیاز شهر و 
شهروندان اجرایی می‌شوند و با بهره برداری از آنها 
شاهد تحولات مثبتی در سطح منطقه خواهیم بود.
شهردار منطقه ۵شیراز هم در این مراسم ضمن 
ارائه گزارشی از به ثمر نشستن این پروژه‌ها با 
اشاره به جای خالی شهردار شیراز که به دلیل 
ماموریت خارج از شهر در مراسم حضور نداشت 
و تقدیر از وی به منطور حمایت از پروژه‌های 
حوزه محرومیت زدایی و باغ‌های مهربانو گفت: 
شهرداری شیراز امروز در منطقه ۵ در کنار 
اجرا دو پروژه بزرگ تقاطع‌های رحمت و نواب 
پروژه‌های بسیار دیگری در این منطقه در 
 حال اجرا دارد از جمله ایستگاه آتش نشانی
 بنی‌هاشمی ‌با ۷۰ درصد پیشرفت، اجرای 

پروژه‌های جهش آسفالت.
 باغ مهربانو شهیده مدافع سلامت مریم 

رحیمی‌ و باغ مهربانو شماره ۵ در محله قبله
سبزیان‌فرد افزود: یکی از پروژه‌های سه‌گانه‌ای 
که امروز به بهره‌برداری رسید، باغ مهربانو شهیده 
مدافع سامت مریم رحیمی‌ در بلوار ابوذر غفاری 
است که وسعت آن بالغ بر ۷هزار مترمربع است و 
‌دارای امکاناتی نظیر ورودی و خروجی استاندارد، 
زمین ورزشی زمین بازی کودکان، ست‌های 
ورزشی،سرویس بهداشتی، دفتر مدیریت و‌سایر 
نیازهای بانوان، روشنایی و‌ فضای سبز مناسب و 
خوب است. وی ادامه داد: یکی دیگر از پروژه‌های 
باغ مهربانو شماره۵ در محله قبله خیابان سپاه 
جنوبی است که ۳هزار مترمربع وسعت دارد و 
از این باغ کوچکتر است و‌ در آنجا هم امکانات 

مناسبی دیده شده است.
سبزیان‌فرد افزود: سومین پروژه امروز ما پارک 
دو‌ هکتاری کوچه ۳۴ ابوذر غفاری است که 
شامل ۴زمین بازی، وسایل بازی، ست‌های 

ورزشی و‌ فضای سبز و‌ مبلمان مناسبی است.
وی با گرامیداشت مرحوم مسعودی، شهردار 
سابق این منطقه که پایه‌گذار بسیاری از این 
پروژه‌ها بود و دنبال کردن این پروژه‌ها تا 
حصول نتیجه گفت: خوشبختانه با حمایت و 
هدایت شهردار شیراز هیچ پروژه تعطیلی در 

این منطقه و سایر مناطق نداریم.

قائم مقام شهردار شیراز خبر داد:
جغرافیای عمران 

در شهر شیراز 

شهردار منطقه5 خبر داد:
گسترش زیرساخت‌های نشاط شهروندی 

و افزایش سرانه فضای سبز

رئیس کمیته خانواده و بانوان شورای اسلامی خبر داد:

افتتاح دو مجموعه باغ بانوان
 در دو محله کم برخودار منطقه5 شهرداری 

در آئین افتتاح باغ‌های مهربانو در سطح منطقه5 شهرداری شیراز انجام شد؛

 چتر فضاهای ورزشی و تفریحی بر سربانوان 

در آئین ملی بزرگداشت روز کتاب، کتابخوانی و کتابدار 
انجام شد؛

تجلیل از شهردار کلان‌شهر شیراز
 به‌عنوان حامی برتر حوزه ترویج کتاب و کتابخوانی 

در آئین گرامیداشت روز کتاب، کتابخوانی و کتابدار همزمان با سی‌ودومین 
دوره هفته کتاب جمهوری اسامی ایران که با حضور رئیس‌جمهور، 
مقامات ملی، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و اهالی فرهنگ و جمع 
بزرگی از کتابداران سراسر کشور برگزار شد، از محمدحسن اسدی 

به‌عنوان حامی برتر حوزه ترویج کتاب و کتابخوانی تجلیل شد.
محمدعلی چوبینی، معاون فرهنگی شهردار شیراز به نمایندگی از 
محمدحسن اسدی این لوح را دریافت کرد. دربخشی از متن لوح تقدیر 
دبیرکل نهادهای کتابخانه‌های عمومی کشور خطاب به شهردار کلان‌شهر 
شیراز عنوان شده است: کتابخانه‌های عمومی به‌عنوان نهادهای فرهنگی 
و آموزشی نقشی بی‌بدیلی در توسعه پایدار ایفا می‌کنند و با فراهم‌آوردن 
فضای مناسب برای مطالعه، یادگیری، پژوهش و تبادل اندیشه، 
آسیب‌های ناشی از فقر و محرومیت‌های فرهنگی را برطرف می‌سازند. 
مهدی رمضانی خطاب به محمدحسن اسدی افزوده است: اقدام ارزشمند 
جنابعالی در واگذاری حق انتفاع سه باب کتابخانه عمومی در فرهنگسرای 
بهمن‌بیگی، شهروند و حکمت نشان‌دهنده تعهد و دغدغه‌مندی شما به 
مسئولیت‌های اجتماعی و فرهنگی است که واگذاری این کتابخانه‌ها 
منشاء اثرات ماندگار و مثبت در زندگی شهروندان و توسعه فرهنگی 

کلان‌شهر شیراز خواهد بود.

مديركل راه و شهرسازي فارس خبر داد:
۶۵ درصد پیشرفت فیزیکی پروژه ۴۰۰ واحدی 

نهضت ملی مسکن کوار
ناصر رضايی، مديركل راه و شهرسازي فارس گفت: پروژه ۴۰۰ واحدی 
نهضت ملی مسکن کوار که عملیات اجرایی آن از ۱۳ ماه گذشته آغاز 
شده و همچنان در حال انجام است، هم اینک حدود ۶۵ درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد. رضايي گفت: قرارداد پروژه ٤٠٠واحدي نهضت ملي مسكن 
كوار از اردیبهشت۱۴۰۲منعقد شده و روند اجرای آن توسط شرکت 

پارس جنوب یاشار در حال انجام است.
وی ادامه داد: اسکلت ساختمان به شکل آجری ۲ طبقه است و هم اینک 

در برخی بلوک‌ها کار اجرای نما در حال انجام است.
او اظهار کرد: شرکت پارس جنوب یاشار یکی از شرکت‌های خوب استان 
است و بیشترین پیشرفت فیزیکی مربوط به پروژه‌های نهضت ملی 

مسکن در استان پروژه‌های در دست اجرا توسط این شرکت است.
وی افزود: پروژه ۴۰۰ واحدی نهضت ملی مسکن کوار از ابتدای شروع 
به رغم همه مشکلات بدون توقف و تعطیلی فعال بوده و روند اجرای آن 

همچنان با قوت ادامه دارد.
مديركل راه و شهرسازي فارس گفت: در بحث تسهیلات بانکی نیز با 
وجود وقفه‌های ایجاد شده در برخی پرداخت‌ها اما شرکت با تکیه بر توان 

مالی خود کار را ادامه داده و اجازه نداده ایم کار تعطیل شود.
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محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در حاشیه 
نوزدهمین اجلاس جهانی اتحادیه شهرهای 
تاریخی که به میزبانی لیوبلیانا برگزارشد، 
گفت: اقدامات شهرداری شیراز در حوزه 
دیپلماسی شهری، این کلان‌شهر را به‌ بازوی 
 قدرتمند کشور در حوزه دیپلماسی عمومی

تبدیل کرده است. 
اسدی با اشاره به نقش بی‌بدیل کلان‌شهرها 
در تأمین منافع ملی و تحقق اهداف کشور 
در حوزه دیپلماسی عمومی بر لزوم همکاری، 
هماهنگی و هم‌افزایی بین کلان‌شهرهای کشور 

در حوزه دیپلماسی عمومی تأکید کرد. 
عضو هیئت‌مدیره اتحادیه شهرهای تاریخی 
جهان تصریح کرد: شهرداری شیراز ضمن 
فعالیت برای منافع شهری خود، بر اتخاذ 
رویکرد و نگاه ملی در فعالیت‌های بین‌المللی 

مدیریت شهری تأکید دارد.   
اسدی در ادامه به مقوله »ایجاد مرکز شهر 

سرزنده و پیاده‌محور« به‌عنوان محور اصلی این 
اجلاس جهانی پرداخت و افزود: در این راستا، 

سه نشست تخصصی »راهکارها و چالش‌های 
ایجاد تحرک پایدار در شهرهای تاریخی«، 
»تحرک پایدار به عنوان عامل حفاظت از میراث 
فرهنگی« و »نقش پیاده‌ محوری در جذابیت 
بافت تاریخی« برگزار شد که شهرداران، مدیران 
ارشد شهری و جامعه علمی و دانشگاهی روی 
این موضوعات سخنان مبسوطی ارائه و 

پروژه‌های خود را به تفصیل تبیین کردند. 
شهردار کلان‌شهر شیراز بیان کرد: علاوه بر 
پروژه بازآفرینی مجموعه تاریخی زندیه شیراز، 
تجربیات و اقدامات شهرهای نظیر لیوبلیانا، 
کیوتو و هیمجی ژاپن، کلن آلمان، وین اتریش، 
قونیه و شانلی اورفا ترکیه، آندونگ کره و ژنگژو 
چین در این نشست‌ها مطرح و درخصوص آنها 
در قالب جلسات تخصصی به بحث و گفت‌وگو 
پرداخته شد. وی در ادامه سخنان خود با 

بیان اینکه بخش دیگری از اجلاس جهانی 
اتحادیه شهرهای تاریخی به جلسه هیئت‌مدیره 
اختصاص داشت، به برخی از موارد دستور کار 
این نشست پرداخت و اظهار کرد: استماع 
گزارش مالی و فعالیت‌های دبیرخانه ازجمله 

دستورکارهای این جلسه بود.
به گفته اسدی؛ اعطای میزبانی دو اجلاس 
جهانی اتحادیه در سال‌های ۲۰۲۶ و ۲۰۲۷ به 
هیمجی ژاپن و اصفهان نیز از دیگر تصمیم‌های 
هیئت‌مدیره بود که میزبانی اصفهان با 
کنشگری، نقش‌آفرینی و حمایت شهرداری 

شیراز محقق شد‌.
عضو هیئت‌مدیره اتحادیه شهرهای تاریخی 
جهان همچنین از الحاق کلان‌شهر مشهد و 
عضویت سه شهر نپال به اتحادیه شهرهای 
تاریخی با تصویب اعضای هیئت‌مدیره خبر داد.

 لطف‌ا... دژکام، نماینده ولی فقیه در استان فارس با بیان 
اینکه یکی از اقدامات انقلاب اسلامی حکومت‌داری دین‌دارانه 
است، گفت: نقش مردم در اقامه حق و اجرای قوانین دینی 

باید بیش از پیش مورد بحث، تحلیل و بررسی قرار گیرد.
 دژکام در خطبه‌های نماز جمعه شیراز ضمن تسلیت 
فرارسیدن سالروز شهادت حضرت زهرا)س(، آن حضرت را 
اسوه اهل ایمان و تقوا دانست و افزود: اهل بیت)ع( و حضرت 
زهرا)س( محور خمسه طیبه هستند و در ترس از خدا و 
فرمان‌برداری از حضرت حق به مثابهی بوده‌اند که در طول 

تاریح در تقوا و خداترسی مانند آنان نیست.
امام جمعه شیراز اظهار کرد: امروزه می‌دانیم بسیاری از کارها 
باید در جامعه انجام شود اما در اینکه چگونه انجام شود بحث 
وجود دارد و ذهنیت ما به صورت سنتی این است که در 
کشور ما قبل از انقلاب اسامی دیکتاتوری بوده است و به 
محض اینکه اتفاقی می‌افتد در حاکمیت یک نفر باید بگوید 

این کار انجام شود.
وی بیان کرد: یکی از کارهای مهم انقلاب اسامی این 
است که چنین امری را به سمت یک نوع حکمرانی دین 
دارانه جلو ببرد، مسلماً دین ما با دیکتاتوری مخالف است. 
پس اگر دیکتاتوری نیست باید چه کار کنیم و کار بزرگ 
انقلاب اسلامی همین جا است و می‌خواهیم مردم در جامعه 
نقش‌آفرینی کنند و تک تک مومنین به تناسب توان خود 
وارد عرصه اعمال و اجرای قانون دینی شوند بنابراین نقش 
مردم در اقامه حق و اجرای قوانین دینی باید بیش از پیش 

باز هم مورد بحث، تحلیل و بررسی قرار گیرد.

وی با یادآوری منویات رهبر معظم انقلاب درخصوص اهمیت 
احقاق حقوق مردم و جلوگیری از حق‌کشی اظهار کرد: اگر 
بناست فریادرسی به عنوان نقش مردم مطرح باشد و اینکه 
مردم بتوانند در جاهایی حق پایمال شده کسی را بگیرند و به 
او برگردانند باید به شکلی در مجموعه اجتماع ما نهادسازی 

شود و در چارچوب بیاید.
عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه مطالبه کردن، 
دنبال کردن، خواستن و توضیح دادن کار جمعی است که 
خود به نوعی آشنا با مسئله باشند تا راه حل اسلامی و 
متناسب با تمدن اسلامی برای آن پیدا شود و در این راستا 
باید چه کرد، در این زمینه دو نکته را یادآور شد و افزود: این 
اقدامات به حسب تقسیم‌بندی رهبر معظم در بیانیه گام دوم 
دو دسته است؛ اول کسی که می‌خواهد حق دیگری را بگیرد 
باید قدرت داشته باشد و امکانش برایش موجود باشد و این 

امکان برای اعمال قانون الهی یک ابزاری می‌خواهد.
 قدرت مساجد در احقاق حقوق مردم

دژکام با بیان اینکه همیشه قدرت جمع بیشتر از فرد است، 
لازمه جمع شدن قدرت را نهادسازی دانست و افزود: مسجد 
این نقش را دارد و امام جماعت و امام محله می‌تواند در این 
زمینه نقش ایفا کند تا اگر کسی در یک محله گرفتار شده و 
حقش ضایع می‌شود، امام جماعت با استفاده از قدرت مسجد 

به کمک او آید و از حق‌کشی جلوگیری کند.
 مسئولیت‌گریزی نتیجه طمع و لقمه حرام است

وی با تأکید بر اینکه از کاسبان خرد تا مدیریت ارشد یک 
مجموعه همه باید به فکر لقمه حلال باشند، افزود: اگر 

لقمه‌ای حرام شد، دیگر حتی یک لحظه هم پای نمی‌توانیم 
بایستیم چراکه انسان بهانه و توجیه درست می‌کند و 
 مسئولیت گریز می‌شود و برای دفاع از مظلوم سکوت 

اختیار می‌کند.
نماینده ولی فقیه در استان فارس در ادامه به برگزاری 
همایش بین‌المللی اندیشه‌های قرآنی رهبر معظم انقلاب 
اسامی در شیراز اشاره کرد و گفت: یکی از ویژگی رهبر ما 
این است که وقتی سخنرانی می‌کنند از نگاه قرآن راهکارها 
را ارائه می‌دهند لذا باید مسائل مختلف را از نگاه قرآن 

بررسی و تحلیل نکیم.
وی با بیان اینکه تجربه‌های بشری در طول این چند هزار 
سال همگی آزموده شده است که همه شکست خورده‌اند، 
گفت: زمانی اروپاییان چقدر مدعی بودند که با سازمان ملل 
و شورای امنیت مسائل جهان را حل می‌کنیم اما مشاهده 
می‌کنیم یکسال است که در برابر حوادث غزه هیچ کاری 

نمی‌توانند انجام دهند.
امام جمعه شیراز ادامه داد: در مقابل منافقان را مشاهده 
می‌کنیم که طبق آیات قرآن فتنه‌انگیزی می‌کنند چرا که 
قلبشان بیمار است و دست از رفتار زشت خود برنمی‌دارند. 
اگر افرادی که آرامش روانی جامعه را به هم می‌زنند و به 
تعبیر نظامی‌ها ستون پنجم صهیونیست‌ها شده‌اند، کوتاه 
نیایند باید بدانند که خداوند در قرآن کریم در این رابطه 
دستور داده که با آنان مقابله کرده تا دیگر رفتار غلط را 
انجام ندهد.وی در ادامه به شهادت جمعی از نیروهای سپاه 
قدس به دلیل استقامت در مقابل تروریست‌های شرق کشور 

اشاره کرد و افزود: در حالی که در جنگ با رژیم صهیونیستی 
هستیم، جنگ ناخواسته‌ای در شرق کشور شروع کردند که 
این تروریست‌ها با صهیونیست‌ها همکاری می‌کنند لذا باید 

از نیروهای سپاه قدس قدردانی کرد.
 دژکام یاد شهدای تیپ ۳۳ المهدی که باز هم ۳ نفر 
از آنان شهید شدند، گرامی داشت و افزود: اینان مردانه پای 
کار حفظ امنیت کشور ایستاده‌اند و باید حرمت این خون‌ها 

را نگه داریم.
امام جمعه شیراز در ادامه با بیان اینکه دشمن به دنبال 
ترویج فساد و فحشا و شراب‌خواری در جامعه است، گفت: 
همانطوری که نیروهای امنیتی در امنیت مرزهای کشورمان 
تلاش می‌کنند، در امنیت اخلاقی نیز فراجا باید دقت 
کافی را داشته باشد. این ستون پنجم‌های صهیونیست‌ها 
و نتانیاهو هستند که فساد و فحشا ترویج می‌دهد و اگر 
مشکلی که این‌ها می‌آفرینند، تلقی امنیتی شود، باید با 
آنها برخورد شود زیرا همه دارند احترام می‌کنند اما این 
رفتارها و هنجارشکنی‌ها در این موقعیت مهم، جنبه امنیتی 
به خود می‌گیرد. ستون‌های پنجم صهیونیست‌ها باید بدانند 
که سرزمین ما جای جولان دادن آنها نیست و مردم با آنان 

مقابله می‌کنند.

امام جمعه شیراز:

نقش مردم در اقامه حق، تحلیل و تبیین شود

شهردار شیرازبیان کرد:

شهرداری بازوی قدرتمند دیپلماسی عمومی کشور
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خاورمیانه

آسیا

جروزالم پست:
 اسرائیل قدرت نظامی کافی برای توقف ایران ندارد

باشگاه خبرنگاران- روزنامه صهیونیستی جروزالم پست با 
انتشار مقاله‌ای اعتراف کرد که اسرائیل قدرت کافی برای مقابله 
با ایران به‌خصوص برای جلوگیری از تبدیل شدن ایران به یک 
قدرت هسته‌ای را ندارد. این نشریه با اشاره به اینکه حمله اسرائیل به ایران موفق 
نبوده است، نوشت: اسرائیل حتی قادر به آماده‌سازی سریع ابزار‌های لازم برای 

حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران نیست.
بر این اساس، اعتراف دشمن به ناتوانی خود در مقابله با ایران آشکار است، اما 
واقعیت این است که هدف آمریکا و غرب تخریب تأسیسات هسته‌ای ایران است. 
با این حال، جنگنده‌ها و بمب افکن‌های پیشرفته آنها قادر به نفوذ به پدافند ایران 
نیستند و اگر بتوانند، بمب‌های آنها نمی‌توانند به هیچ تأسیسات ایرانی آسیب 
برسانند. آمریکا و متحدانش آمادگی حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران را ندارند، 
زیرا از پاسخ قاطع ایران می‌ترسند. پیش از این، رادیو رژیم صهیونیستی اعتراف 
کرد که بعد از ترور اسماعیل هنیه نوعی انتظار همراه با ترس و وحشت اسرائیلی‌ها 
را در بر گرفته است و آنها هر لحظه منتظر پاسخ به این عملیات ترور هستند که 

این نشانه وحشت اسرائیل از حملات ایران است.
انجام دو عملیات »وعده صادق ۱ و ۲« علیه اهداف نظامی در سرزمین‌های اشغالی، 
آن‌هم با به‌کارگیری تنوع تسلیحاتی، علاوه‌بر اینکه نشان‌دهنده قدرت نظامی ایران 

بود، از بازدارندگی فزاینده توان تسلیحاتی ایران حکایت داشت.

ترکیه و قطر هشت قرارداد همکاری امضا کردند

صدا‌و‌سیما- امضای این توافقنامه‌ها در ادامه سفر شیخ تمیم ابن احمد 
آل ثانی امیر قطر به آنکارا و پس از دهمین نشست کمیته راهبردی قطر و 
 ترکیه، در حضور رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در کاخ بش تپه 

صورت گرفت.
نهاد ریاست جمهوری ترکیه اعلام کرد این توافقات درباره همکاری در خصوص 
کمک‌های بشری، آرشیو اسناد، رسانه ای، ورزش و جوانان، تردد زمینی افراد و 
حمل و نقل زمینی، تسهیل در تجارت، همکاری فنی در حوزه دفاعی بوده است.

احتمال عزل »نتانیاهو«

صداوسیما- به نقل از وبگاه مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، منابع عبری زبان 
اعلام کردند که نتانیاهو نگران اقدام مشاور قضایی کابینه، برای عزل و برکناری 
خود است. در همین راستا شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی تأکید کرد 
که نتانیاهو نگران است که پس از مخالفت دادگاه با تعویق جلسه دادگاهی‌اش، 
ساعت‌ها مجبور به ماندن در دادگاه برای دادن شهادت در پرونده‌های فساد خود 
شود. این شبکه افزود که نتانیاهو می‌ترسد که مشاور قضایی کابینه علیه وی 

اقدام کرده و او را عزل کند. 
نزدیکان نتانیاهو نیز ابراز نگرانی کردند که مشغول بودن نتانیاهو به جلسه 
دادگاهی در ماه آینده برای ساعات طولانی، بهانه‌ای برای مشاور قضایی کابینه 
جهت عزل او باشد. سران ائتلاف کابینه رژیم‌صهیونیستی در بیانیه‌ای مشترک 
اعام کردند که هرگونه تلاش برای عزل نتانیاهو از انجام مسئولیت‌های خود 

حتی برای مدتی کوتاه را محکوم می‌کنند و آن را کودتا علیه او می‌دانند. 
آنها تأکید کردند که اعلام ناتوانی نتانیاهو در انجام وظایف خود کودتا محسوب 
می‌شود. خبرنگار شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی این بیانیه را بسیار 
استثنایی خوانده و تأکید کرد که این بیانیه رسمی جز با موافقت نتانیاهو صادر 
نمی‌شود و قطعاً با موافقت او صادر شده است و این دلیل واضحی بر احساس 
خطر فزاینده نتانیاهو نسبت به موقعیت و منصب خود پس از تحقیقات و 

تحولات قضایی اخیر است.

محاصره غذایی اسرائیل علیه ساکنان شمال غزه 
ادامه دارد

باشگاه خبرنگاران- ۴۲ روز متوالی است که ارتش رژیم صهیونیستی 
 از ورود غذا و دارو برای هزاران شهروند تحت محاصره در شمال نوار غزه 

جلوگیری می‌کند.
باتوجه به تداوم عملیات نظامی، اقدام رژیم صهیونیستی در تشدید محاصره 
و جلوگیری از ورود کمک‌های بشر دوستانه و مواد غذایی به شمال نوار غزه، 
فلسطینیان در این منطقه از شرایط انسانی غم‌انگیز و وضعیت بهداشتی اسفناک 

رنج می‌برند.
بمباران‌های توپخانه‌ای و حملات هوایی ارتش رژیم اسرائیل به منطقه بیت لاهیا 
و اردوگاه جبالیا متوقف نشده و این رژیم از بمباران ساختمان‌های مسکونی 

دست نکشیده است.
بر اساس گزارش خبرگزاری صفا، صبح روز گذشته ارتش رژیم صهیونیستی 
با استفاده از یک پهپاد کوادکوپتر مردم را در مجاورت داروخانه المنشیه در 
بیت لاهیه در شمال نوار غزه گلوله باران کرد. هم‌چنین جنگنده‌های رژیم 
صهیونیستی، اطراف برج‌های الرزان در نزدیکی بیمارستان کمال عدوان در بیت 

لاهیا را بمباران کردند.
خبرنگار خبرگزاری صفا گزارش داد که نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی بار 
دیگر عملیات بمباران در مناطق غربی اردوگاه جبالیا را از سرگرفتند. »اسماعیل 
الثوابته«، مدیر دفتر اطلاع‌رسانی دولت در غزه گفت که ارتش رژیم اشغالگر 
اسرائیل به جنایات و قتل عام علیه غیرنظامیان فلسطینی در غزه ادامه می‌دهد.

وال‌استریت ژورنال:

»ترامپ« طرح آتش‌بس اسرائیل و حزب‌ا... را امضا کرد
مهر- به نقل از تایمز اسرائیل، نشریه 
وال‌استریت‌ژورنال اعلام کرد که دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا 
در دیدار روز یک‌شنبه با »ران دِرمر« 
وزیر امور راهبردی رژیم صهیونیستی، 
طرح پیشنهادی آتش‌بس بین حزب‌ا... 
لبنان و رژیم‌صهیونیستی را امضا کرد.

به نوشته وال‌استریت ژورنال، چراغ 
سبز ترامپ به این طرح پیشنهادی 
پس از گزارش‌دهی ران درمر درباره 
اوضاع در لبنان انجام شد و ترامپ 
ابرازی امیدواری کرد که این طرح 
آتش‌بس پیش از مراسم تحلیف و 
ورود رسمی او به کاخ سفید در ۲۰ 
ژانویه ۲۰۲۵ )اول بهمن( اجرایی 
شود. وزیر امور راهبردی رژیم 
صهیونیستی هم‌چنین »جرد کوشنر« 
با داماد ترامپ و مشاور ارشد سابق او 
که قرار نیست در دولت بعدی نقشی 
ایفا کند و هم‌چنین مقامات دولت جو 

بایدن دیدار و گفت‌وگو کرد.
این گزارش وال‌استریت ژورنال پس 
از آن منتشر می‌شود که پیش از این 

اعلام شده بود که سفیر آمریکا در 
لبنان روز پنج‌شنبه پیش‌نویس طرح 
پیشنهادی برای توافق آتش‌بس را به 
ارائه  لبنان  پارلمان  نبیه‌بری، رئیس 

کرده است.
واشنگتن  روزنامه  نیز  پنج‌شنبه  روز 
پست آمریکا به نقل از مقامات 
اسرائیلی فاش کرد: اسرائیل یک 
طرح آتش‌بس در لبنان را به‌عنوان 
 هدیه رئیس‌جمهور ترامپ برای وی 

آماده می‌کند.
این روزنامه به نقل از یک مقام 
اسرائیلی دیگر نیز نوشت: اسرائیل 
در ژانویه آینده )دی / بهمن( و زمان 
تحلیف ریاست جمهوری در آمریکا، 
هدیه‌ای به ترامپ خواهد داد که شامل 

توافق درخصوص لبنان خواهد بود.
واشنگتن پست به نقل از مقامات 
اسرائیلی اعام کرد: مذاکرات در 
محل اقامت ترامپ انجام شده و محور 

این مذاکرات، پیشنهاد اسرائیل برای 
آتش‌بس در لبنان بوده است.

این روزنامه آمریکایی به نقل از 
مقامات اسرائیلی فاش کرد: پیشنهاد 
اسرائیل برای آتش‌بس در لبنان شامل 
همکاری کشورهای غربی و روسیه 
خواهد بود. واشنگتن پست به نقل از 
یک مقام نظامی اسرائیلی نیز نوشت: 
اگر مذاکره برای آتش‌بس در لبنان 
ناکام بماند، نقشه‌هایی در دست انجام 
است مبنی بر این که عملیات زمینی 

اسرائیل در لبنان شدت گیرد.
این روزنامه آمریکایی به نقل از 
مقامات اسرائیلی مدعی شد: شرط 
توافق آتش‌بس در لبنان، مستلزم 
عقب‌نشینی حزب‌ا... به منطقه پشت 

رود لیطانی است.
واشنگتن پست به نقل از یک مقام 
دیگر اسرائیلی نوشت: طبق این توافق، 
در مرحله نخست، ارتش لبنان به 
مدت ۶۰ روز، کنترل منطقه مرزی با 
اسرائیل را با نظارت آمریکا و انگلیس 

به دست خواهد گرفت.

بین الملل

نمایندگی ایران درباره دیدار ادعایی با »ایلان ماسک« 
اظهار نظر نمی‌کند

ایسنا- نمایندگی دائمی ایران در سازمان‌ملل متحد از اظهار نظر 
درباره ادعای روزنامه »نیویورک تایمز« درباره »ایلان ماسک«، 
میلیاردر آمریکایی و »امیر سعید ایروانی« نماینده ایران در سازمان‌ملل 
درباره کاهش تنش‌ها بین واشنگتن و تهران گفت‌وگو کرده‌اند، خودداری کرد. نماینده 
هیئت دائمی ایران در سازمان‌ملل متحد در نیویورک درباره ادعای رسانه آمریکایی 
گفت: »در این باره نظری نداریم.« نیویورک‌تایمز مدعی شد ایلان ماسک و ایروانی 
دیداری داشتند که یک ساعت به‌طول انجامیده و در »مکانی مخفی« برگزار شده است. 
این روزنامه به نقل از ۲ مقام ناشناس ایرانی گزارش داد این دیدار میان نماینده ایران و 

ماسک که مشاور نزدیک »دونالد ترامپ« در نیویورک صورت گرفته است.

مشاور ارشد رهبر انقلاب با رئیس مجلس لبنان دیدار کرد

ایرنا - علی لاریجانی، مشاور ارشد رهبر معظم انقلاب اسلامی 
که پیش از ظهر روزگذشته وارد بیروت شده است، بعد از دیدار 
و گفت‌وگو با نجیب میقاتی، نخستت وزیر لبنان و با »نبیه بری« 

رئیس مجلس کشور میزبان دیدار کرد.
در این دیدار که روزگذشته در محل دفتر کار رئیس مجلس لبنان برگزار شد، 
طرفین درباره اوضاع منطقه و لبنان گفت‌وگو و تبادل نظر کردند. علی لاریجانی، 
مشاور ارشد رهبر معظم انقلاب پیش از ظهر روزگذشته نیز با نجیب میقاتی 
نخست وزیر لبنان دیدار و گفت‌وگو کرد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
به‌منظور دیدار و گفت‌وگو با مقامات لبنان از مبداء دمشق و بعد از ملاقات با 

مقامات عالی سوریه، از مبداء دمشق وارد بیروت شد.
وی قرار است در این سفر افزون بر دیدار با مقامات لبنانی با تعدادی از نمایندگان، 
سران احزاب و شخصیت‌های برجسته سیاسی این کشور دیدار و گفت‌وگو کند. 
لاریجانی عصر روزپنج‌شنبه نیز در سفری به دمشق، با بشار اسد رئیس‌جمهور 
سوریه در دمشق دیدار و گفت‌وگو کرده بود. در این پیوند، سخنگوی وزارت امور 
خارجه از ادامه سفر منطقه‌ای مشاور ارشد رهبرمعظم انقلاب خبر داده و گفته 
بود که لاریجانی بعد از انجام رایزنی با مقامات ارشد سوریه به لبنان سفر می‌کند.

اسماعیل بقائی در گفت‌وگو با خبرنگار سیاست خارجی ایرنا گفته بود: دکتر 
لاریجانی در بیروت با مسئولین ارشد لبنانی از جمله نخست‌وزیر و رئیس مجلس 

لبنان دیدار و در مورد آخرین تحولات منطقه گفت‌وگو خواهد کرد.

اخبار کوتاه جهان

ایسنا- پس از آنکه رافائل گروسی، مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در یک سفر ۲ روزه به ایران 
با رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه ایران دیدار 
کرد معاون سخنگوی وزارت امور خارجه ایالات 
 متحده به تکرار ادعاهای سابق واشنگتن علیه ایران 

پرداخت.
گروسی در رأس هیئتی پس از ورود به فرودگاه 
مهرآباد تهران مورد استقبال رسمی بهروز کمالوندی، 
سخنگو و معاون امور بین‌الملل، حقوقی و مجلس 

سازمان انرژی اتمی قرار گرفت.
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ظهر پنج‌شنبه 
در صفحه کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »سفر ۲ روزه خود به ایران را با دیداری 
ضروری و بسیار مهم با سید عباس عراقچی، وزیر 

امور خارجه ایران آغاز کردم.«
عصر پنج‌شنبه نیز مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور 
ایران در دیدار با رافائل گروسی به تبیین فعالیت‌های 
صلح‌آمیز هسته‌ای و موضع ثابت و اصولی 
 جمهوری اسامی ایران مبنی بر ممنوعیت ساخت 

سلاح اتمی پرداخت.
به گزارش سایت وزارت خارجه آمریکا، ودانت پاتل، 
معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در 
یک نشست مطبوعاتی در واکنش به سفر گروسی 
مدعی شد: »ما نسبت به اینکه چیزی را به عنوان 
تمایل ایران برای تغییر رفتار خود تفسیر کنیم 
تردید داریم، چون نهاتاً ما می‌خواهیم شاهد تغییر 
 عملی رفتار ایران و اقدام باشیم نه شاهد نشانه‌ها 

یا علائم آن.
گروسی در عین حال روز پنج‌شنبه گفت: مرحله 
بسیار مهم سفرش به ایران، بازدیدش طی روز 
گذشته از تأسیسات مهم فردو و نظنز است. مدیرکل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز پنج‌شنبه گفت: 
فردا )جمعه( مرحله بسیار مهمی از سفر به ایران 
را خواهیم داشت، زیرا قصد دارم از تأسیسات مهمی 
در فردو و نظنز بازدید کنم که این امر به من کمک 
خواهد کرد تصویر کاملی از تکامل برنامه هسته‌ای 

ایران به دست آورم.

معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در ادامه 
اظهاراتش گفت: ما با اظهارنظرهای گروسی، مدیرکل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی موافقیم. زمان برای 
تضمین همکاری کامل ایران با آژانس برای حل 
وفصل مسائل نگران‌کننده قدیمی اهمیت زیادی 
دارد. رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه آمریکا در این 

مورد صریح صحبت کرده‌اند.
پاتل با تکرار لحن تهدید آمیز آمریکا علیه ایران 
ادعا کرد: ما می‌خواهیم تضمین کنیم که ایران 
هرگز ساح هسته‌ای نداشته باشد و قصد داریم 
به استفاده از انواع ابزارها برای پیگیری این 
 هدف ادامه دهیم. و همه گزینه‌های ما روی میز 

هستند.
تنش‌های  تشدید  به  را  ایران  هم‌چنین  او 
هسته‌ای و سوابق شکست در همکاری با آژانس 
 بین‌المللی انرژی اتمی در رابطه با مسائل قدیمی 

متهم کرد.
پاتل درباره نشستی که شورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی قرار است در آینده نزدیک 
برگزار کند نیز گفت: ما هماهنگی تنگاتنگی با 
متحدان خود در گروه E۳ پیش از نشست شورای 
حکام داریم و شدیداً از این نوع تلاش‌ها برای پاسخ‌گو 

کردن ایران حمایت می‌کنیم.

واکنش وزارت خارجه آمریکا به سفر »گروسی« به ایران با تکرار ادعاهای سابق

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
تعیین  قانون  موضوع  رای شماره ۱4۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۸۴۶  برابر 
تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای روح اله بلوئ ىفرزند ابراهیم بشماره 
شناسنامه ۳۸ صادره از لامرد در ششدانگ یک قطعه زمین 
زراعی به مساحت 178161/22 متر مربع پاک ۵۹ فرعی از 
۳۲۴ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۳۲۴ اصلی قطعه هفت 
بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - بخش علامرودشت 
- روستای گلدشت خریداری از مالک رسمی آقای ابراهیم بلوئی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۸/26 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۹/12

4914/م الف 
منصور کشوری - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۶۰۸ موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علی اصغر علی زاده فرزند حسین بشماره 
ملی ۵۱۵۰۱۲۲۸۹۰ صادره از لامرد در ششدانگ یک باب ساختمان 
تجاری مسکونی به مساحت 450/70 متر مربع پلاک ۴۸ فرعی از 
۵۷۱ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۵۷۱ اصلی قطعه یک بخش 
۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - بلوار شهید مطهری - محله 
چاهنو کریم آباد خریداری از مالک رسمی آقای حمزه و اسماعیل 
شیری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۸/26
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۹/12 

4917/م الف
منصور کشوری - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۵۰۵ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای هادی نیکرو فرزند عیسی بشماره 
شناسنامه ۱۵ صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی به 
مساحت 32963/17 متر مربع پلاک ۳ فرعی از ۲۲۳ اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک ۲۲۳ اصلی قطعه واقع در قطعه یک بخش ۲۵ 
فارس واقع در شهرستان لامرد - میدان دکتر حیاتی - بلوار دکتر 
حیاتی خریداری از مالک رسمی آقای عیسی نیکرو محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/26 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/12

4907/م الف 
منصور کشوری - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱4۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۵۰۷ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم سارا عوض پور فرزند یوسف بشماره 
ملی ۲۲۸۰۲۰۴۳۱۲ صادره از شیراز در ششدانگ یک قطعه زمین 
زراعتی به مساحت 10218/34 متر مربع پلاک ۱ فرعی از ۲۳۰ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۳۰ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ 
فارس واقع در شهرستان لامرد - میدان دکتر حیاتی - بلوار دکتر 
حیاتی خریداری از مالک رسمی آقای اکبر کریمی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/26
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۹/12

4906/م الف 
منصور کشوری - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۵۱۶ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم عزت عاشوری فرزند عبداله بشماره شناسنامه 
۱۱۶۳ صادره از لامرد در ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی به 
مساحت 4619/98 متر مربع پلاک ۲ فرعی از ۲۳۰ اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک ۲۳۰ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در 
قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - میدان دکتر 
حیاتی - بلوار دکتر حیاتی خریداری از مالک رسمی آقای ابراهیم 
رمضانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/26
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۹/12

4908/م الف 
منصور کشوری - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۲۴۲۲ - 1403/۰۸/20 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مصطفی گوهری‌پور 
فرزند علی بشماره شناسنامه ۲۰۷۰ صادره از شیراز در یک قعطه 
باغ بخس رزی به مساحت ۲۵۶۴ متر مربع پلاک ۲۳۹۷ بخش سه 
زرقان که جهت آن پلاک فرعی ۴۵۴۲ منظور گردید و از سند 
شماره 1377/11/11- 133495 سهام خانم مهین بانو نمازی کسر 
می‌گردد. لذا. به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/26
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/11

5009/م الف 
حشمت مردانه

 رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آمریکا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140360311012001606 موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمد رضائی فرزند بلوت بشماره ملی ۵۱۵۰۰۹۴۹۰۰ صادره از لامرد در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 289/07 متر مربع پلاک ۱۴۷ فرعی از 
۲۲۷۹ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۲۷۹ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ 
فارس واقع در شهرستان لامرد - خیابان فرزانگان - کوچه ۱۹ خریداری 
از مالک رسمی وراث عبدالحسین آزاد محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
‌انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۸/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۸/26 

4894/م الف
منصور کشوری 

رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد
از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱4۷۲ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامرضا 
قاسمی فرزند اسد بشماره شناسنامه ۲۵ صادره از لامرد در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت ۳۱۲ متر مربع پلاک ۱۳۱ فرعی از ۳۴۳ اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۳۴۳ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع 
در شهرستان لامرد - بلوار شهید مطهری - خیابان مهارت - کوچه یک 
خریداری از مالک رسمی آقای عباس زارعی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۸/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۸/26

4896/م الف 
منصور کشوری 

رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد
از طرف اسماعیل نوذری



 باشگاه خبرنگاران- حجت‌اله صیدی، رئیس سازمان 
بورس با بیان اینکه حمایت جدی رئیس‌جمهور از بازار 
سرمایه امیدوارکننده است، گفت: وزیر اقتصاد محکم و 

قدرتمند پای بازار سرمایه ایستاده است.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت:. یکی از فوری‌ترین 
خبر‌ها این است که بورس و فرابورس، لیست خوبی 
از شرکت‌های آماده برای عرضه اولیه دارند. از مدیران 
بورس‌ها خواستم که عرضه‌ها را اولویت‌بندی کنند و طی 
یک زمان‌بندی، عرضه مستمری صورت بگیرد. خوشبختانه 
شرکت‌های آماده برای عرضه، هم از نظر صنعت و نوع 

کسب‌وکار متنوع هستند و هم از نظر اندازه و ترکیب 
سهام‌داری. سودآوری مطلوبی نیز دارند. دوستان باید بتوانند 
به‌طور متوسط هفته‌ای یک یا دو عرضه داشته باشند تا 
بازار بزرگ‌تر و ارزش واقعی شرکت‌ها روشن شود و ریسک 
کاهش یابد. او گفت: نگران پول در بازار نیستم. وقتی برای 
یک نام‌نویسی اولیه در خودرو چند همت پول یک‌روزه بلوکه 
می‌شود یا مهم‌تر از آن وقتی هفته‌ای چند مورد تماس دارم 
که مدیران صندوق‌ها افزایش سقف می‌خواهند، این یعنی 
پول هست. این‌که گاهی صف فروش بیش‌تر از صف خرید 
است، مسئله نقدینگی نیست بلکه سرمایه‌گذار می‌خواهد 

سهام یا اوراقش را نقد کند و به بازار دیگر برود. ما باید 
بازار سهام را به‌قدری جذاب کنیم که پول در درون بازار 
میان سهام و اوراق بچرخد و من این ظرفیت را می‌بینم.  او 
درباره لزوم افزایش سهم تأمین مالی بنگاه‌ها از بازار سرمایه 
اشاره کردید. در این خصوص علاوه بر عرضه‌های اولیه، چه 
برنامه‌های جدیدی را در دست اجرا دارید؟ گفت: اخیراً، 
شیوه‌نامه شرکت‌پروژه‌ها در شورای ملی تأمین مالی که 
به ریاست وزیر اقتصاد برگزار شد و چند وزیر، نمایندگان 
مجلس، رؤسای بانک مرکزی و بورس در آن عضویت دارند، 
تصویب شد. این اتفاق ابزار مهمی برای توسعه بازار خواهد 

بود، مخصوصاً در طرح‌های پیشران که هم بقیه صنایع را به 
حرکت در می‌آورد و هم بازدهی مناسب و مستمری دارد. 
ما هم در این زمینه دستورالعمل انتشار اوراق بدهی برای 
شرکت‌های کوچک و متوسط را عملیاتی کردیم که خودش 

برای رونق شرکت‌های متوسط بورس، فرصت خوبی است.

رئیس سازمان بورس:

 عرضه‌های اولیه مهمی در راه هستند

معاون وزیر راه‌وشهرسازی:
 قیمت تمام شده هر مترمربع نهضت ملی مسکن

 ۱۰ میلیون تومان است
باشگاه خبرنگاران- شهرام ملکی، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیر 
عامل شرکت عمران شهرهای جدید در  خصوص بسته شدن پرونده مسکن 
مهر پردیس گفت: وظیفه ما  این است که اجازه ندهیم پروژه‌های نهضت 
ملی مسکن  و مسکن مهر تعطیل شوند و روند اجرایی کار در دستور کار 
است، ما این شرایط را با جلسات منظمی که خانم وزیر در سطح ملی 
 می‌گذارند دنبال می‌کنیم. ملکی همچنین در خصوص قیمت تمام شده 
هر مترمربع پروژه نهضت ملی مسکن گفت: روند اجرای این پروژه‌ها از دو 
میلیون و دویست هزار تومان  شروع شده است. معاون وزیر راه و شهرسازی 
بیان کرد: قيمت تمام شده هر مترمربع برای نهضت ملی مسکن ۱۰ میلیون 

تومان است.

بارش‌ها تشدید می‌شود؛ 
هشدار کاهش ۱۰ درجه‌ای هوا به کشاورزان

مهر- رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی از 
تشدید بارش‌ها در برخی نقاط کشور خبر داد و به کشاورزان نسبت به کاهش 

۱۰ درجه‌ای دمای هوا هشدار داد.
صادق ضیائیان، رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوای سازمان هواشناسی با اشاره به اینکه بارش‌ها در برخی از نقاط 
کشور تشدید می‌شود، گفت: در برخی مناطق استان‌های قزوین، البرز، 
تهران، اصفهان، یزد، کرمان، خراسان جنوبی، شمال سیستان و بلوچستان 
و ارتفاعات کرمان ابرناکی رگبار پراکنده و وزش باد رخ خواهد داد. وی 
افزود: از روز جمعه تا فردا در غالب مناطق کشور جوی آرام همراه با افزایش 
 نسبی دما خواهیم داشت. همچنین طی دو روز آینده در استان‌های واقع 
در جنوب غرب، مرکز، شرق و شمال شرق در برخی ساعات وزش باد شدید و 

گردوخاک رخ خواهد داد.
ضیائیان تصریح کرد: در حال حاضر توده هوای سرد به کشور نفوذ کرده و تا 
روز گذشته نیز ادامه داشت، این پدیده موجب کاهش محسوس دما به‌میزان ۵ 

تا ۱۰ درجه در بسیاری از مناطق خواهد شد.

حراج بعدی ربع سکه ۱۴۰۳ چه زمانی برگزار می‌شود؟
  باشگاه خبرنگاران- امروزربع سکه بهار آزادی ضرب سال ۱۴۰۳، نیم 
سکه طلای بهار آزادی ضرب سال ۱۳۸۶ و تمام سکه طای بهار آزادی 
ضرب سال ۱۳۸۶ بانک مرکزی، بدون بسته‌بندی عرضه می‌شود. گفتنی 
است، زمان شروع جلسه حراج ساعت ۱۲ شنبه ۲۶ آبان‌ماه خواهد بود و 
بازه ثبت سفارش نیز از ساعت ۱۲ الی ۱۴است. همچنین باید اشاره کرد 
تمام اشخاص حقیقی با تابعیت ایرانی بالای ۱۸ سال تمام می‌توانند در 
 این حراج شرکت کنند و حداکثر حجم سفارش و خرید برای هر متقاضی 

مجموعاً ۵ قطعه سکه است. 
نکته دیگری که مرکز مبادله به آن اشاره کرده واریز وجه از هر کارت بانکی 
متقاضی که دارای شماره شبا باشد، امکان‌پذیر است زمان‌بندی تحویل هم پس 

از حراج اطلاع‌رسانی خواهد شد.

 پرداخت ۱۸۹ همت تسهیلات به شرکت های 
دانش بنیان در ۷ ماه

تسنیم- در مهر ماه 1403 به 801 شرکت دانش بنیان )در قالب دو هزار و 
120 فقره تسهیلات( معادل 9/313 هزار میلیارد ریال پرداخت شد که نسبت 

به مهر ماه 1402 معادل 78/8 درصد افزایش داشته است.
همچنین طی هفت ماهه 1403به دو هزار و 134 شرکت دانش بنیان )در قالب 
12 هزار و 912 فقره تسهیلات( معادل 1891/2 هزار میلیارد ریال پرداخت 

شد که نسبت به هفت ماهه 1402 معادل 47/7 درصد افزایش داشته است.

آگهی ثبتی و دادگستری

آب و هوا

بورس

سکه

تسهیلات

خودرو
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ایرنا- عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد گفت: 
براساس نظر رئیس‌جمهور و سیاستی که تیم 

اقتصادی دولت دارد به دنبال برقراری توازن در 
بین استان‌ها از نظر توزیع منابع و تسهیلات بانکی 

 هستیم. همتی روز پنجشنبه در نشست شورای 
گفت و‌گوی بخش خصوصی و دولت در 
جمع فعالان اقتصادی آذربایجان شرقی اعلام 
کرد: بر اساس تصمیم ستاد اقتصادی دولت 
قرار بر این شد که ۱۷۰۰ همت به نقدینگی 
کشور اضافه شود و علاوه بر آن ۳۰۰ همت 
نیز طبق مصوبه همین ستاد به زودی اضافه 
می‌شود تا گشایشی در تأمین مالی بانک‌ها 

ایجاد شود. وی با بیان اینکه دولت و تیم 
اقتصادی سیاست‌شان این است تا نگذارند بین 
نرخ ارز فاصله بیافتد و صادرکننده دچار ضرر 
شود، پیشنهاد داد: برای تأمین مالی واحدهای 
تولیدی صندوق توسعه استان که لزوم ندارد 
دولتی باشد تأسیس شود و با پذیره نویسی 
و سایر روش‌ها ، تأمین مالی کند. همتی 
 با اشاره به اینکه وزارت اقتصاد نفوذی در 

بانک‌های خصوصی ندارد و بانک مرکزی در 
این زمینه سیاست‌گذار است، ادامه داد: وظیفه 
بانک مرکزی ثبات ارزش پول ملی است و 
نمی‌توان گفت که در بازار ارز دخالت نکند و 
اگر در این زمینه ورود نکند کنترل از دست 
خارج می‌شود. وی گفت: دخالت بانک مرکزی 
برای این است تا از پیشی گرفتن تقاضا بر 

عرضه جلوگیری کند.

وزیر اقتصاد مطرح کرد:

 برقراری توازن بین استان‌ها از نظر 
توزیع منابع بانکی

صنعت و معدن

تسهیلات

مسکن

مهر- وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در اطلاعیه‌ای درباره 
حادثه معدن کلات شرق آزادشهر اعلام کرد: حادثه در زمان 

عملیات تعمیر و نگهداری رخ داده است.
حوالی ساعت ۱۱ صبح پنجشنبه ۲۴ آبان‌ماه ۳ نفر از کارگران 
معدن کلات شرق شهرستان آزادشهر در حین انجام تعمیرات 
و نگهداری راسته تونل شماره )7a( بودند که بر اثر ریزش 
سنگ‌های سقف تونل، متأسفانه یکی از کارگران جان‌باخته 
و دو کارگر دیگر هم به دلیل مصدومیت به مراکز درمانی 

منتقل شدند.
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در اطلاعیه‌ای در این‌باره 

اعلام کرد: بر اساس گزارش سربازرس سازمان نظام مهندسی 
معدن در تاریخ ۲۴ مهرماه امسال، معدن کلات شرق آزادشهر 
ناایمن شناخته شده و موارد غیرایمن از جمله درباره سیستم 
نگهداری و تهویه معدن مشاهده و ثبت شده است. از همین‌رو 
به دلیل امکان وقوع حادثه، مطابق ماده ۱۰۵ قانون کار 
درخواست تعطیلی بخش استخراج معدن به مقام قضائی 
ارسال شده و با دستور ایشان بخش استخراج تعطیل شده بود.
مطابق دستور مقام قضائی، این معدن صرفاً برای تعمیر، 
نگهداری و اصلاح سیستم نگهداری و رفع خطرات مربوطه 
اجازه اقدام داشته و حادثه هم در زمان عملیات تعمیر و 
نگهداری رخ داده است. علت ریزش سقف تونل در دست 

بررسی است.
معدن کلات یکی از ۱۱ معدن زغال‌سنگ فعال استان گلستان 
است و در کیلومتر ۲۵ جاده شاهرود از منطقه کوهستانی 
شهرستان آزادشهر واقع شده است. این معدن نزدیک به ۳۰ 
نفر کارگر دارد که در ۴ تونل با طول نزدیک به ۲۰۰ تا ۳۰۰ 

متر فعالیت می‌کنند.
لازم به ذکر است که پس از حادثه تلخ معدن طبس، بازرسان 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از ۶۷ معدن ذغال‌سنگ به 
صورت ویژه بازرسی کرده و تقاضای تعطیلی ۷ معدن ناامین را 

به دستگاه قضائی ارسال کرده‌اند.

ایسنا- اکبر فتحی، معاون برنامه‌ریزی و امور 
اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی درباره مسئله 
ممنوعیت صادرات گوجه و محصولات کشاورزی به 
عراق و دیگر کشورها اظهار کرد: صادرات گوجه به 
هیچ مقصدی ممنوع نشده است و الان مسئله گواهی 
از مبدأ مطرح است که باید یک گواهی صادر شود 
که این محصولات کجا تولید می‌شود و براز صادرات 
تأیید شود. در ستاد تنظیم بازار درباره این موضوع 
بحث داشتیم که گواهی از مبدأ را سازمان حفاظت 
و معاونت‌های تخصصی و همچنین جهاد کشاورزی 

در مزرعه دهند.
وی افزود: همانطور که گوجه گلخانه‌ای گواهی 
از مبدأ دارد و مشکلی برای آن ایجاد نمی‌شود. 
محصولات مزرعه‌ای که در فضای باز تولید می‌شوند 
گواهی از مبدأ ندارند و در حال طی کردن این فرآیند 
هستن که گواهی از مبدأ داشته باشند و محصولاتی 

که به لحاظ کیفیت، استاندارد کشور هدف را رعایت 
کرده‌اند صادر شوند.

فتحی تأکید کرد: ما در فصلی از سال قرار داریم 
که به لحاظ شرایط جوی، گوجه فرنگی‌های 
شمال غرب کشور دچار سرمازدگی و عدم کیفیت 
 شده‌اند و بخش اندکی از  تولیدات جنوب وارد بازار 

می‌شود بنابراین باید بازار داخل نیز تأمین شود.
وی درباره گرانی گوجه در بازار گفت: این 
گرانی‌ها به دلیل کمبود عرضه است. گوجه فرنگی 
گلخانه‌ای ما صادر می‌شود و حالا گوجه‌های 
 گلخانه‌ای که وارد بازار می‌شوند به دلیل بالا بودن

 هزینه‌های تمام شده گوجه گلخانه‌ای، با قیمت بالاتر 
عرضه می‌شود.

معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد 
کشاورزی در پایان تصریح کرد: تولید گوجه در 
مناطق سردسیر تا نیمه اول آذرماه دچار کمبود 
می‌شود و فقط در استان فارس، بخشی از تولیدات 
فضای آزاد را داریم و پس از ۱۵ آذرماه و با توجه 
به اقدامات انجام شده در زمینه گواهی از مبدأ، 
محصولات صادرات محور ماه کمتر شده و بیشتر در 
بازار داخل عرضه می‌شوند و مشکل کمبود و گرانی 

حل می‌شود.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی: 

حادثه معدن کلات‌ در زمان تعمیر رخ داد
روز گذشته انجام شد:

 ورود دومین محموله خودروهای وارداتی 
به بندر سیریک

معاون وزیر کشاورزی:

ممنوعیتی در صادرات گوجه نداریم 

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
251/3 متر مربع پلاک 346/130 واقع در قطعه یک بخش ۲۵ 
فارس شهرستان لامرد - بلوار شهید انصاری - کوچه ۱۴ ملکی 
آقای حسین علی پور فرزند محمد حسین برحسب تقاضای مالک 
که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت 
تحدید حدود دوشنبه 1403/۰۹/26 تعیین و عملیات تحدید از 
ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله 
این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق 
ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع 
ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و 
حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت 
مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به 
اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا 
معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت 
خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و 
گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر 

اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۸/26

4864/م الف 
منصور کشوری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

از طرف اسماعیل نوذری

آگهی تحدید حدود اختصاصی
 

چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
254/99 مترمربع پلاک ۶۲۵۹ واقع در قطعه یک بخش ۲۵ فارس 
شهرستان لامرد - بلوار معلم - محله لامرد ملکی آقای محمد 
سلمانی فرزند غلامعباس برحسب تقاضای مالک که درخواست 
انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود 
دوشنبه 1403/۰۹/26 تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در 
محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی 
مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت 
دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم 
رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به 
استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید 
تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۸/26

4913/م الف 
منصور کشوری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

از طرف اسماعیل نوذری

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک قطعه زمین محصور 
به مساحت 283/89 متر مربع پلاک 2091/163 واقع در قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - محله حسین آباد - کوچه 
شماره ۱۳ ملکی آقای محمد امیری فرزند علی بر حسب تقاضای 
مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده 
وقت تحدید حدود دوشنبه 1403/۰۹/26 تعیین و عملیات تحدید 
از ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله 
این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق 
ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع 
ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و 
حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت 
مجلس تحدید تا روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره 
ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض 
از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۸/26 

4904/م الف
منصور کشوری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

از طرف اسماعیل نوذری

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای
شرکت عمران شهر جدید صدرا در نظر دارد تجدید مناقصه با ارزیابی )یکپارچه( یک مرحله ای آماده سازی و روکش آسفالت در شهر جدید صدرا به شماره 
2003001041000010 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir   انجام خواهد شد و لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

زمان اولین انتشار آگهی/ ارسال به صفحه اعلان عمومی:  1403/08/26 ساعت 10:00 
مهلت دریافت اسناد: 1403/09/01  ساعت 19:00

مهلت ارسال پاکت های پیشنهاد: 1403/09/17  ساعت 10:00 
زمان بازگشایی پاکت ها: 1403/09/17  ساعت 11:00 

زمان اعتبار پیشنهاد: 1403/12/17  ساعت00 :19
کلیه اصلاحیه ها و اطلاعیه های احتمالی از طریق همین سامانه اطلاع رسانی خواهد شد. لذا مراجعه به سامانه مذکور در بازه زمانی برگزاری مناقصه و قبل از ارائه پیشنهاد 

قیمت ضروری است.
ارائه رتبه معتبر حداقل پایه چهار در رشته راه و ترابری الزامی است.

پرداخت به پیمانکار به صورت نقد و یا از محل تهاتر با املاک متعلق به شرکت خواهد بود.
چنانچه جهت ارائه پیشنهاد از مراکز عمومی ارائه دهنده خدمات اینترنتی)کافی نت( استفاده می گردد. رعایت محرمانه ماندن پیشنهاد مورد توجه قرار گیرد.

برای دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف به نشانی شرکت مراجعه نمایید.
نشانی: شیراز - شهر جدید صدرا-  بلوار دانش-  خیابان دنا - تلفن: 81-36411979-071  داخلی: 225                                              شناسه آگهی:1824978   

-1/م الف- روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید صدرا

آگهی تحدید حدود اختصاصی
 

چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
537/93 متر مربع پاک 2000/30 واقع در قطعه یک بخش ۲۵ 
 فارس شهرستان لامرد - محله خطیمی ملکی آقای خلیل 
علی زاده فرزند علی برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار 
آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود شنبه 
1403/۰۹/17 تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل 
شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور 
و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت 
میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند 
واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده 
۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز 
پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و 
رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست 
خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و 
به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر مقررات 

صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار: 1403/۰۸/28

4916/م الف 
منصور کشوری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

از طرف اسماعیل نوذری

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه   )ريال (برآورد  )ريال(شرح پروژهرديف

528,825,884,21523,176,517,684آماده سازی و روکش آسفالت در شهر جدید صدرا1

 ایسنا- حمیدرضا محمدحسینی تختی، مدیر بنادر و 
دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان از ورود دومین 
محموله خودروهای وارداتی از طریق بندر سیریک خبر 
داد. محمدحسینی تختی با اشاره به اینکه این محموله به 
تعداد ۱۰۴ دستگاه صبح پنجشنبه وارد بندر شده است، 
گفت: این خودرو به منظور ترانزیت به یکی از کشورهای 

همسایه وارد کشور شده است. 
وی مبدأ این محموله را یکی از کشورهای حاشیه خلیج 
فارس اعلام کرد و ادامه داد: این خودروها به وسیله یک 
فروند لندینگ کرافت وارد بندر سیریک شده است. مدیر 
بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان گفت: 
واردات خودرو از بندر سیریک در راستای اقتصاد دریا 
محور و توسعه سواحل مکران در شرق هرمزگان ایجاد 
شده است. محمدحسینی تختی بیان کرد: سازمان بنادر و 
دریانوردی نگاه ویژه‌ای به ایجاد زیرساخت‌های مورد نیاز 
مکران، در راستای تأکیدات مقام معظم رهبری داشته و در 
همین راستا نیز، توسعه خوبی در بندر سیریک انجام شده 
است. به گفته وی بر اساس هماهنگی‌های انجام شده، 
ورود خودرو از طریق بندر سیریک با جدیت دنبال می‌شود 

و با توجه به رغبت شرکت‌های وارد کننده به فعالیت در 
این بندر، امید داریم این مقوله به‌زودی رونق قابل توجهی 
داشته باشد.  مدیر بنادر شرق هرمزگان اضافه کرد: بندر 
سیریک به عنوان یکی از بنادر مهم در حوزه مکران و شرق 
استان، نقش بسزایی در توسعه و رونق منطقه مکران ایفا 
می‌کند. بندر سیریک در سواحل مکران با دارا بودن ۵۱ 
هکتار پس‌کرانه و ۳۴ هکتار حوضچه عملیات ظرفیتی 
مناسب برای واردات و ترانزیت خودرو است. نخستین 
محموله خودروهای وارداتی ترانزیتی به تعداد ۵۵ دستگاه 

نیز مهرماه امسال از طریق این بندر وارد کشور شد.



فیلم »گلادیاتور ۲«، دنباله‌ فیلم برنده اسکار و محبوب ساخته 
ریدلی اسکات، به زودی وارد سینماها می‌شود و منتقدان به 
انتشار نظرات خود در مورد این اثر حماسی پرداخته‌اند. در 
حالی که نقدها به طور کلی مثبت هستند، برخی منتقدان نیز 

نظر متفاوتی دارند.
 نقدها برای »گلادیاتور ۲« پیش از اکران سراسری آن در 
هفته آینده منتشر شده و به طور کلی، منتقدان نظر منفی 
به آن نداده‌اند و نقدهای مثبتی برای این فیلم حماسی 
اکشن نوشته‌اند که دهه‌ها پس از برنده شدن قسمت اصلی 
»گلادیاتور« در سال ۲۰۰۰ به کارگردانی ریدلی اسکات 
در شاخه بهترین فیلم اسکار منتشر می‌شود. این دنباله، 
۷۷ درصد امتیاز در راتن تومیتوز و ۶۷ امتیاز میانگین در 
متاکریتیک دارد که به معنای »نقدهای به طور کلی مثبت« 

برای این فیلم است.
»گلادیاتور ۲« سال‌ها پس از رویدادهای فیلم پرفروش 
»گلادیاتور« با بازی راسل کرو و واکین فینیکس روایت 
می‌شود. در این دنباله، لوسیوس وروس )با بازی پل مسکال( 

و پسر مکسیموس، پس از اینکه خانه‌اش توسط امپراتورهای استبدادی 
روم تسخیر می‌شود، مجبور است در کولوسئوم مبارزه کند. ژنرال مارکوس 
آکاکیوس با بازی پدرو پاسکال به خانه لوسیوس در نومیدیا حمله می‌کند 
و او باید به گذشته‌اش مراجعه کند تا قدرت و شرافتی برای بازگرداندن روم 
به شکوه سابقش پیدا کند. دنزل واشنگتن در نقش مکرینوس، یک برده 
سابق که به استاد گلادیاتورها تبدیل شده، در یکی از نادر نقش‌های شرور 

خود بازی کرده است.
این دنباله ادامه‌دهنده سرعت ریدلی اسکات در ساخت فیلم‌های حماسی 
بزرگ هالیوود است و او به بازآفرینی و مرور فرانچایزهای سینمایی که در 
طول دوران طولانی حرفه‌اش ایجاد کرده، ادامه می‌دهد، همان کاری که در 
کارگردانی »پرومتئوس« و »بیگانه: کاوننت« نیز انجام داده است. اسکات 
برای »گلادیاتور« اصلی نامزد جایزه بهترین کارگردانی اسکار شده بود و 

به نظر می‌رسد که او ابعاد حماسی آن فیلم پرفروش را به دنباله آن نیز 
بازگردانده است. 

دیوید روونی از »هالیوود ریپورتر« معتقد است که این فیلم کمی تکراری 
است اما کار می‌کند و نوشت: »از نظر جلوه‌های بصری خشن، بازسازی‌های 
تاریخی پیچیده و صحنه‌های پرتحرک که نیاز به طراحی‌ حرکات پیچیده‌ای 
دارند، این فیلم انتظار طرفداران‌ فیلم برنده اسکار سال ۲۰۰۰ را برآورده 
می‌کند؛ نبردها، شمشیرزنی، خونریزی و توطئه‌های روم باستان. با این حال، 
آشناپنداری‌هایی با قسمت اصلی در بسیاری از بخش‌های فیلم جدید وجود 
دارد، وابستگی‌ای که فراتر از مردان زندانی است که مجبور به مبارزه برای 

بقا هستند و به شدت به نسخه اصلی وابسته است.«
کری جیمز از بی‌بی‌سی می‌نویسد که »مسکال، انتخابی غیرمنتظره با توجه 
به نقش‌های احساسی در سریال »مردم معمولی« و فیلم »افترسان« است 
و درواقع مرکز جاذبه فیلم است و با همان قدرت و جذابیتی که راسل کرو 

به نسخه اصلی آورد، را حفظ می‌کند. دنباله تعادل کمتری 
بین احساس و عمل نسبت به فیلم اول دارد و سر بریدن‌ها 
و مبارزات شمشیر که تقریباً شخصیت‌ها را تحت‌الشعاع قرار 

می‌دهد، اما به اندازه کافی خوب است.«
نیک شاگر، منتقد »دیلی بیست« که به نظر می‌رسد که 
کمی کمتر تحت تأثیر قرار گرفته، درباره »گلادیاتور ۲« 
نوشت: »این دنباله یک تقلید پیچیده از نسخه اصلی خود 
است و اگر آن را چیزی شبیه یک بازخوانی آهنگ در نظر 
بگیریم، یک آهنگ باشکوه و تاکید کننده استعداد بی‌نظیر 

سازنده‌اش برای ایجاد آثار با عظمت است.«
پیتر برادشاو از »گاردین« که خود را در نهایت طرفدار 
 این حماسه پرفروش می‌یابد، همان نقظه نظر  منتقد

»دیلی بیست« را بیان می‌کند و می‌نویسد که با وجود اینکه 
بازگشت اسکات به میدان روم نوعی تکرار است، این فیلم 
هنوز هم یک نمایش هیجان‌انگیز است و مسکال یک بازیگر 

قدرتمند است. تماشای فیلم سرگرم کننده است.«
بویید هیلتن از مجله »امپایر« نیز نوشت: »آنچه می‌توانست 
دنباله‌ای کُند و پیش‌بینی‌پذیر برای یک فیلم برنده اسکار محبوب باشد، در 
 عوض به یک سفر سرگرم‌کننده تبدیل می‌شود. فارغ از این که  »گلادیاتور ۲« 

در این فصل جوایز چگونه عمل می‌کند، اما سفر فوق‌العاده‌ای است.«
با این حال، همه از بازگشت اسکات به روم راضی نیستند. الیسون ویل‌مور 
از مجله نیویورک می‌نویسد: »هیجان صحنه‌های اکشن فقط توخالی بودن 
بقیه اثر را برجسته می‌کند. مطمئناً، همه ما زمان زیادی را به فکر کردن 
درباره امپراتوری روم نمی‌گذرانیم، اما کسانی که این کار را می‌کنند، 

شایسته بهتر از این هستند.«
و آلونزو دورالده از »فیلم وردیکت« می‌نویسد: »متأسفانه، اسکات تصمیم 
گرفته است که هر یک از ۱۴۸ دقیقه فیلم را با نبرد پل مسکال قدرتمند 
که با سربازان مبارزه می‌کند، پر نکند و وقتی »گلادیاتور ۲« نه وحشی است 

و نه دیوانه، همه چیز کمی کسل‌کننده است.«

شنبه ‌1403/08/26 فرهنگ و هنرسال سی‌ویکم   شماره 6426
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»رخدادهای موشکی« رونمایی شد»گلادیاتور ۲« پس از دو دهه انتظار طولانی 
 

 رئیس مجلس شورای اسلامی و فرمانده نیروی هوافضای سپاه از مجموعه چهار جلدی 
»رخدادهای موشکی« رونمایی کردند.

 در یادواره شهدای نیروی هوافضای سپاه که به مناسبت سیزدهمین سالگرد شهادت 
سرلشکر تهرانی مقدم و چهلمین سال تأسیس فرماندهی موشکی در حسینیه فاطمه 
الزهرا )س( برگزار شد، با حضور محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسامی،  
امیرعلی حاجی‌زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و اسماعیل 
 احمدی ، مقدم رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی از مجموعه ۴ جلدی »رخدادهای موشکی«

و همچنین تندیس ۴۰ سال اقتدار موشکی رونمایی شد.
کتاب »رخدادهای موشکی« اثری پژوهشی یک تاریخ نگاری از روند طی شده در صنعت 

موشکی کشور است.

نسخه سینمایی حضرت موسی )ع( تا دهه فجر آماده می‌شود

رئیس  جبلی،  پیمان 
سیما  و  صدا  سازمان 
درباره روند ساخت سریال 
حضرت موسی)ع( توضیح 

داد.
روند  درباره  جبلی 
حضرت  سریال  ساخت 
کرد:  بیان  موسی)ع( 
 سریال حضرت موسی )ع( 
با روند بسیار مهمی 
ساخته می‌شود که در 
تولید مجازی بسیار مفید 

و موثر است و برای اولین بار است که در کشور این فناوری استفاده می‌شود. وی ادامه داد: 
نسخه سینمایی این فیلم آماده و امیدواریم به دهه فجر برسد و مجموعه تلویزیونی آن هم 

روند ساختش در حال اجراست.

سینما

ورزش

علت ساخته نشدن »اخراجی‌ها ۴« چیست؟مسعود ده‌نمکی برای 
ساخت قسمت جدید »اخراجی‌ها« با مشکل بزرگی مواجه شده 
است.  مسعود ده‌نمکی چندی پیش پروانه ساخت قسمت جدید 
»اخراجی‌ها« را دریافت کرد، اما آنطورکه روزنامه دیجیتالی 
»سینما« خبر داده تولید این فیلم به دلیل عدم تمایل امین 
حیایی و کامبیز دیرباز در هاله‌ای از ابهام قرار گرفته است.براساس 

این خبر قصه قسمت جدید »اخراجی‌ها« به دوران 
قبل از داستان »اخراجی‌ها ۱« برمی‌گردد، یعنی 

زمانی‌که مجید سوزکی و دوستانش به جبهه 
اعزام نشده‌اند. در قسمت اول اخراجی‌ها 
 کامبیز دیرباز نقش »مجید سوزکی« 
را بازی می‌کرد و امین حیایی ایفاگر نقش 
کاراکتری به نام »بیژن« بود. از بین بازیگران 
قسمت اول فقط محمدرضا شریفی‌نیا و اکبر 
عبدی قول مساعد برای حضور در قسمت 

جدید را داده اند. طبق خبر روزنامه سینما، مسعود ده‌نمکی 
مذاکراتی هم با ارژنگ امیرفضلی که مدتی است به کانادا 
مهاجرت کرده انجام داده است. »اخراجی‌ها ۱« نخستین تجربه 
کارگردانی مسعود ده‌نمکی در سینماست که در اکران سال 
۱۳۸۶ توانست نزدیک به ۲ میلیارد و ۵۰۰میلیون تومان فروش 

دوم کند. ده نمکی بعد از موفقیت تجاری این  قسمت  فیلم 
و سوم آن را هم جلوی دوربین برد.

علت ساخته نشدن »اخراجی‌ها ۴« چیست؟   
 

روایت هشت سال دفاع مقدس در فصل سوم »مثبت نگاتیو«

فصل سوم برنامه تلویزیونی »مثبت نگاتیو« به زودی به روی آنتن خواهد رفت. این برنامه 
که به بررسی تاریخ جریان مقاومت در منطقه و رویداد‌های هشت سال دفاع مقدس 
می‌پردازد، در ۵۲ قسمت ۵۰ دقیقه‌ای به تحلیل حوادث و روز‌های سرنوشت‌ساز این دوره 

مهم تاریخی می‌پردازد.
کارگردانی این مجموعه بر عهده محمدطه امیری بوده و مصطفی فتاحی به عنوان 
تهیه‌کننده در این تولید فعالیت می‌کند. مرکز هنری رسانه‌ای محرم نیز مجری طرح این 
برنامه است. بهنام احمدخانی به عنوان مدیر پروژه و مدیر تصویر، صدرا باقری در زمینه 
تدوین و مهدی بختیاری به عنوان مجری، از دیگر اعضای این تیم هستند. همچنین 
محمدعلی صمدی به عنوان کارشناس این برنامه به تحلیل‌های ارائه شده کمک خواهد 

کرد.
علاقه‌مندان به تاریخ معاصر و دفاع مقدس می‌توانند در این برنامه با دیدن تصاویر و اسناد 
کمتر دیده شده با زوایای پنهان و حقیقی این دوره آشنا شوند و ساعاتی پربار را در کنار 

خاطرات و روایت‌های آن روز‌ها سپری کنند.

فیلم

 باشگاه خبرنگاران- تیم ملی فوتبال ایران 
در پنجمین دیدار از مقدماتی جام جهانی 
۲۰۲۶ در قاره آسیا موفق شد با نتیجه ۳ 
بر ۲ در برابر کره شمالی به برتری برسد 
و این در شرایطی است که اکنون در گروه 
A شاگردان امیر قلعه‌نویی با ۱۳ امتیاز 
صدرنشین گروه هستند و ازبکستان که برابر 
قطر شکست خورد اکنون با ۱۰ امتیاز در 
رده دوم باقی ماند اما نکته مهم کم شدن 

اختلاف ازبک‌ها با قطر و امارات بود. 
در شرایط کنونی جدول گروه A مسابقات 

مقدماتی به شکل زیر است:
با توجه به اختلاف سه امتیازی ایران با 
ازبکستان و همچنین اختاف ۶ امتیازی 
با تیم‌های سوم و چهارم گروه، در شرایط 
صعود تیم ملی ایران به جام جهانی ۲۰۲۶ 

هیچ تغییری هنوز به وجود نیامده است.
تیم ملی ایران صرف پیروزی در دو بازی 
پیش روی خود صعودش مسجل خواهد 

شد و نیازی به نگاه کردن به بازی‌های 
همگروهی‌ها نخواهد بود.

آنطور که مشخص بود تیم ملی در سریع‌ترین 

حالت ممکن در فیفادی ماه مارس میلادی 
که مصادف با ۳۰ اسفند ۱۴۰۳ خواهد بود 
می‌تواند جشن صعودش را برگزار کند و 
برای این موضوع کافی است که دیدارهای 
 باقیمانده خودش را با برتری به پایان

برساند.
اکنون شاگردان قلعه‌نویی در ادامه راه خود 
برای رسیدن به سهمیه حضور در جام 
جهانی 2026، هفته آینده مقابل قرقیزستان 
قرار می‌گیرند و در فیفادی ماه مارچ، سی‌ام 
اسفند ماه میزبان تیم ملی امارات هستند و 
سپس پنجم فروردین‌ ماه 1404 هم باید در 

خانه به مصاف ازبکستان بروند.
  جشن صعود فقط به یک شرط

بازی بعدی امارات و قطر با یکدیگر خواهد 
بود و بهترین نتیجه برای صعود سریع‌السیر 

ملی‌پوشان، تساوی آنها است. 
اگر این دو تیم به کسب یک امتیاز رضایت 
بدهند و تیم ملی برابر قرقیزستان با پیروزی 
به تهران برگردد، دیگر کافیست تا شب 
سال جدید شمسی صبر کند و خودشان 
را برای دیدار با امارات آماده کنند، دیداری 
 که با پیروزی در آن جشن صعود برگزار 

خواهد شد. 
با این حال اگر یکی از این دو تیم برنده 
این تقابل باشد، مسیر هموار صعود به 
جام جهانی خراب نمی‌شود اما امکان دارد 
طولانی‌تر شود. تا زمانی که امارات و قطر 
بتوانند با کسب ۶ امتیاز از بازی‌های آینده 
خود جای ایران را در منطقه صعود بگیرند، 
صعود تیم ملی ایران به جام جهانی قطعی 

نخواهد بود.

 به گزارش باشگاه خبرنگاران- تصمیم داور برای اخراج نکردن 
عمر آلدرته در بازی مقابل پاراگوئه، خشم شدید لیونل مسی را به 
همراه داشت.تیم ملی فوتبال آرژانتین در ورزشگاه دیفنسور دل 
چاکو با نتیجه 2-1 مغلوب تیم پاراگوئه شد و تیم تحت هدایت لیونل 
اسکالونی هیچ راه حلی برای دیوار دفاعی آلبیروخا نداشت که در 
 مقابل خط حمله قدرتمند آرژانتین، خیلی خوب ایستادگی کرد. 
پس از اینکه لائوتارو مارتینز موفق شد آرژانتین را پیش بیندازد، 
گل اول تیم میزبان از روی ضربه قیچی برگردان آنتونیو سانابریا 

به ثمر رسید. 
در ابتدای نیمه دوم هم این عمر آلدرته بود که موفق شد روی 
ارسال به دروازه با ضربه سر دیبو مارتینز را مغلوب خود کرده و 

در نهایت نتیجه این بازی را رقم بزند.
آلدرته اما -حداقل از نظر لیونل مسی و هم‌تیمی‌هایش- با ارفاق 
در زمین باقی بماند و باید همان نیمه اول اخراج می‌شد تا شانسی 

هم برای تغییر نتیجه این بازی نداشته باشد.
پس از پایان بازی، بازیکنان آرژانتین به شدت عصبانی و ناراحت 

بودند چرا که احساس می‌کردند اندرسون دارونکو، داور بازی، باید 
در نیمه اول عمر آلدرته را اخراج می‌کرد.

آلدرته که در دقیقه 33 بازی کارت زرد دریافت کرده بود در یک 
ضدحمله مانع از حرکت لیونل مسی شد و با خطا در دقیقه 36 
کاپیتان حریف را متوقف کرد اما با وجود اینکه اعتراض زیادی 
به تصمیم داور وجود داشت، کارت زرد دوم را به این بازیکن 
نشان نداد.داور قصد نداشت ایستادن آلدرته مقابل مسی که باعث 
برخورد نسبتا شدیدی هم شد را با کارت زرد جریمه کند و 
تنها به اعلام خطا در میانه میدان بسنده کرد. تصمیمی که در 
نهایت تأثیر مستقیمی روی بازی داشت، زیرا آلدرته گل پیروزی 
را برای میزبان به ثمر رساند و مسی هم این ناراحتی را در بین 
دو نیمه به داور اطلاع داد.تصاویری از مسی در توقف بین دو نیمه 
منتشر شده که در شبکه‌های اجتماعی بازتاب زیادی داشته است. 
مسی بلافاصله پس از سوت پایان بازی به سمت داور می‌رود تا 
عصبانیت خود را بروز بدهد. در این لحظه کاپیتان آرژانتین با 
انگشت اشاره خود چند مرتبه به داور اشاره می‌کند و از لحن او 

مشخص است که به عدم اخراج آلدرته اعتراض دارد.
با این حال با توجه به برخورد شدید مسی با داور، او هم کارتی 
دریافت نکرد و به رختکن رفت. اما لیونل اسکالونی در مورد این 
جنجال چه گفت؟ در کنفرانس مطبوعاتی پس از بازی، لیونل 
اسکالونی، سرمربی آرژانتین از وارد شدن به جنجال در مورد 
داوری اجتناب کرد، چون از نظر او هر چیزی در این باره یک 

بهانه برای نپذیرفتن شکست مقابل پاراگوئه بود.
اسکالونی گفت: من می‌توانم خیلی چیزها را بگویم، اما منطقی 
نیست، چون به نظر می‌رسد که بهانه است‌. نمی‌خواهم مردم آن 
را به عنوان بهانه ببینند. همه ما دیدیم که در زمین چه اتفاقی 
افتاد. من از این چیزها خیلی یاد گرفتم، بگذارید همین جا بماند.

مسیر هموار صعود ایران به جام جهانی 
با حضور مدیرکل فرهنگی وزارت ورزش و جوانان برگزار شد؛

تجلیل از خانواده اولین شهیده ایرانی راه قدس 
و قهرمان حادثه تروریستی حرم شاهچراغ )ع(

با حضور مدیرکل فرهنگی وزارت ورزش و جوانان در مراسم پایانی دوره توانمندسازی 
مسئولین فرهنگی هئیت ورزشی کشور به میزبانی شیراز از خانواده معصومه کرباسی اولین 
شهیده ایرانی راه قدس و فرزاد بادپا خادم حرم شاهچراغ )ع( که موفق به خلع سلاح عامل 

حمله تروریستی به حرم شاهچراغ در شیراز شد، تقدیر به عمل آمد.
مراسم پایانی دوره توانمندسازی مسئولین فرهنگی هئیت ورزشی کشور به میزبانی شیراز 
برگزار شد.در این آئین از خانواده معصومه کرباسی اولین بانوی ایرانی شهیده راه قدس 
با حضور حجت السلام علی احدی مدیر کل فرهنگی وزارت ورزش و جوانان تجلیل شد.

معصومه کرباسی زاده شهر شیراز 12 سال پیش، پس از ازدواج با همکلاسی خود رضا 
عواضه در دانشگاه شیراز، ایران را به مقصد لبنان ترک کرد و اینک پس از گذشت 12 

سال، به عنوان نخستین بانوی شهید ایرانی در راه قدس به وطن بازگشت.
این شهید ایرانی به همراه همسرش در حمله هوایی برنامه‌ریزی‌شده ارتش رژیم 
صهیونیستی به لبنان به شهادت رسیدند.در این مراسم همچنین از فرزاد بادپا خادم حرم 
شاهچراغ )ع( که موفق به خلع سلاح عامل حمله تروریستی به حرم شاهچراغ در شیراز 
شد، تقدیر به عمل آمد.فرزاد بادپا، از نیروهای خدماتی حرم شاهچراغ )ع( بود که 22 
مرداد ۱۴۰۲ با فداکاری توانست تروریستی که به حرم شاهچراغ )ع( حمله کرده بود را 

متوقف ، زمین گیر و خلع سلاح کند.

FIBA بزرگترین غایب ایران در انتخابی کاپ آسیا از نگاه
 

ایسنا- طبق آمار فدراسیون جهانی 
بازیکن  تاثیرگذارترین  بسکتبال، 
ایران، در پنجره دوم انتخابی‌های 
کاپ آسیا غایب است. طبق آماری که 
 )FIBA( فدراسیون جهانی بسکتبال
از تیم بازیکنان تیم ملی ایران منتشر 
کرده است، بهنام یخچالی را می‌توان 
بزرگ‌تریم و مهم‌ترین غایب ایران در 
پنجره دوم انتخابی‌ها کاپ آسیا ۲۰۲۵ 
عربستان نام برد.بهنام یخچالی، گارد 
تیم ملی بسکتبال ایران با ثبت میانگین 

۱۷.۵ امتیاز، ۴ پاس گل و تاثیرگذاری ۱۸ طی دو بازی پنجره نخست انتخابی کاپ آسیا، 
از مهم‌ترین بازیکنان تیم ملی است که به دلیل مصدومیت، نمی‌تواند در جمع شاگردان 
سوتیریس مانولوپولوس قرار بگیرد.گارد لژیونر تیم ملی بسکتبال ایران در حال حاضر به 
 Pro A دلیل مصدومیت از ناحیه پا، حدودا ۴ هفته از میادین دور خواهد بود و در لیگ
آلمان نیز نمی‌تواند برای تیم گلادیاتور تریر دست به توپ شود.محمد امینی ستاره ۲۰ 
ساله تیم ملی نیز دومین بازیکن مهم ایران طبق آمار فدراسیون جهانی است. لژیونر جوان 
تیم ملی میانگین ۱۱.۵ امتیاز، ۶.۵ ریباند و تاثیرگذاری ۱۴.۵ را در ترکیب ایران به ثبت 
رسانده است.امینی که برای تیم نانسی فرانسه در لیگ برتر این کشور دست به توپ است، 
 طی روزهای آینده به اردوی تیم ملی یاران اضافه خواهد شد و فعلا در تمرینات حضور ندارد.

آتش بازی تیم فوتبال 7 نفره مقابل ایرلند جنوبی

مهر- تیم فوتبال هفت نفره ایران در رقابت های جام جهانی ۲۰۲۴ بارسلون از سد ایرلند 
جنوبی عبور کرد. 

تیم فوتبال هفت نفره کشورمان در دومین دیدار خود در جام جهانی ۲۰۲۴ بارسلون 
اسپانیا با نتیجه سه بر صفر ایرلند جنوبی را شکست داد و با شش امتیاز صدرنشین گروه 

چهارم شد.
در این دیدار مهدی بخشی، حسین تیزبر، مهدی شکوهی گلزنی کردند.

شانزدهمین دوره جام جهانی فوتبال هفت نفره با حضور پانزده تیم به میزبانی شهر 
بارسلون اسپانیا پیگیری و تا سوم آذر ماه ادامه دارد.

خشم مسی فوران کرد: 

آرژانتین نباید شکست می‌خورد
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران: 

شانس آوردیم که توانستیم سه امتیاز
 را حفظ کنیم

ایسنا- امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران پس از برتری مقابل کره شمالی ضمن 
قدردانی از بازیکنان خود گفت: فوتبال به تیم ایران درس داد.  قلعه‌نویی اظهار کرد: فکر می‌کنم 
فوتبال امروز به ما درس داد. دو نیمه متفاوت داشتیم. در نیمه نخست با یک بازی عالی سه گل 
زدیم و کوچکترین موقعیت به حریف ندادیم. در بین دو نیمه به بازیکنان تذکر دادیم که فکر کنید 
نتیجه مساوی است زیرا  کره تیم خطرناکی است و آنها در بازی‌های گذشته نشان داده‌اند که نباید 
این تیم را دست کم گرفت. سرمربی تیم ملی خاطرنشان کرد: متاسفانه بعد از اخراج بازیکن ما 
و گلی که با کمانه توپ وارد دروازه ما شد، تمرکزمان به هم ریخت و در نیمه دوم شانس آوردیم 
که تواستیم سه امتیاز را حفظ کنیم. تیم کره بعد از ۱۰ نفره شدن ما، فوق‌العاده بازی کرد و به 
سرمربی این تیم تبریک می‌گویم. قلعه‌نویی با بیان اینکه »از بازیکنان تیمم به خاطر دوندگی و 
تلاششان تشکر می‌کنم،« گفت: خوشحالم که سه امتیاز این بازی را گرفتیم. سه امتیاز مهمی بود 
و از فردا به دیدار برابر قرقیزستان فکر می‌کنیم. وی در پاسخ به این سوال که »با توجه به کسب 
۳ امتیاز مهم در این شرایط آب و هوایی و زمین نامناسب و برداشتن یک قدم بزرگ به سمت جام 
جهانی چطور این موقعیت را حفظ می‌کنید؟« گفت: قبل از این بازی تذکرات لازم را به بازیکنان 
داده بودیم. خیلی مهم بود که بتوانیم تیم با برنامه و منظم کره را شکست بدهیم. آنها در بازی‌هایی 
که شکست خورده بودند، اختلافشان با حریف یک گل بود. نیمه اول شروعی طوفانی داشتیم و 
بازیکنان به نحو احسن برنامه‌ها را اجرا کردند اما در نیمه دوم بعد از اخراج بازیکن و گلی که 
دریافت کردیم تمرکزمان از بین رفت. البته با تعویض‌های خود توانستیم بازی را کنترل کنیم. هر 

چند که شانس آوردیم که فوتبال امروز به ما درس داد و تنبیه‌مان نکرد.
  محبی: کره‌شمالی ریسکی بازی کرد

بهترین بازیکن ایران در دیدار برابر کره‌شمالی نیز اظهار کرد: خدا را شکر می‌کنم که توانستیم 
سه امتیاز بازی را بگیریم. خیلی مهم بود که امتیازهای کامل این بازی را کسب کنیم.وی افزود: 
همانطور که سرمربی تیم گفت دو نیمه متفاوت داشتیم و بعد از ۱۰ نفره شدن کار ما سخت 
شد. کره‌شمالی برای زنده نگه داشتن امیدش برای صعود مجبور بود که ریسکی بازی کند و 
 برای آنها شکست با سه گل یا چهار گل فرقی نداشت. به هر حال بازی در این هوا و شرایط 

تاثیر خودش را دارد.

جایزه بهترین بازیگر مرد جشنواره »هانوی« 
در دستان »پیمان معادی«

   
جایزه بهترین بازیگر مرد جشنواره »هانوی« در دستان »پیمان معادی« جایزه بهترین بازیگر مرد 

هفتمین دوره جشنواره بین‌المللی هانوی به پیمان معادی رسید.
در مراسم اختتامیه هفتمین دوره جشنواره بین‌المللی هانوی، جایزه بزرگ جشنواره برای بهترین فیلم و 
 همچنین جایزه بهترین کارگردانی به مجیدرضا مصطفوی و جایزه بهترین بازیگر مرد به پیمان معادی رسید.
پیمان معادی که از مهمانان این جشنواره بود، به دلیل تداخل زمانی برگزاری جشنواره با 

فیلمبرداری پروژه جدید سینمایی‌اش در آمریکا، نتوانست در جشنواره حضور داشته باشد.
این فیلم در تمام چهار رشته اصلی جشنواره از جمله بهترین بازیگر زن )هانیه توسلی و فرشته 
حسینی( نیز کاندیدا بود که جایزه این بخش به تینا تاورایت برای بازی در فیلم »هشت تصویر از 

دریاچه بیوا« )نماینده سینمای استونی در اسکار ٢٠٢٥( رسید.
این جشنواره در تاریخ ٧ الی ١١ نوامبر )١٧ الی ٢١ آبان( در شهر هانوی ویتنام برگزار شد.

فیلم سینمایی »بی سر و صدا« با نام بین‌المللی Hard Shell به کارگردانی و تهیه کنندگی 
مجیدرضا مصطفوی و با سرمایه‌گذاری صنایع غذایی و دانش بنیان دوماس، پیش از این نیز در 
چهل و هشتمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم سائوپائولو برزیل برای اولین بار به نمایش درآمد. 
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معاون پرستاری وزارت بهداشت:
مطالبات پرستاران 

در اولویت کار وزارت بهداشت است
به گزارش سبحان، عباس عبادی، معاون پرستاری وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی با اشاره به درخواست‌های پرستاران و مجموعه 
سامت استان فارس تأکید کرد که مطالبات این قشر در اولویت کار 
وزارت بهداشت است. در پی اعتصاب و درخواست پرستاران در مراکز 
درمانی شیراز، معاون پرستاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
در سفر به شیراز با نمایندگان جامعه پرستاری استان فارس دیدار کرد 
که در این نشست مباحثی در خصوص درخواست‌ها و مطالبات و رفع 

چالش‌های حوزه پرستاری مطرح شد.
عباس عبادی در این نشست با ذکر این نکته که نیت دولت چهاردهم 
افزایش رضایت‌مندی مردم و تأمین نیازهای کشور است، افزود:  پیگیری 
مطالبات کارکنان مجموعه سلامت به ویژه پرستاران و تأمین کمبودهای 
دارویی، در اولویت دستور کار مسئولان وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی است. وی با ابراز امیدواری از اینکه آینده‌ای سرشار از صلح و 
آرامش پیش‌روی مردم دنیا و کشورمان باشد، از تلاش مجموعه سلامت 
فارس در راستای خدمت‌رسانی به مردم قدردانی کرد. معاون پرستاری 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نکاتی را در خصوص وضعیت 
مطالبات مجموعه سامت فارس و اقداماتی که در این زمینه انجام شده 

است، را مطرح کرد.
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز در این نشست برای عملیاتی 
کردن خواسته‌های کادر سلامت استان فارس اعلام آمادگی کرد و گفت: 
مواردی که در اختیار مسئولان دانشگاه علوم پزشکی شیراز است، در 
دستور کار قرار دارد و خواسته‌های منطقی در حال پیگیری و زمینه برای 

رفع نیازمندی‌ها و افزایش رضایتمندی‌ها فراهم است.
سیدبصیر‌هاشمی، تسهیل شرایط و امور رفاهی کارکنان سلامت و به ویژه 
پرستاران از اولویت دانشگاه علوم پزشکی شیراز عنوان کرد و افزود: پیگیر 

مطالبات پرستاران استان هستیم.

معاون استاندار فارس:
 افزایش سرمایه اجتماعی

 از آثار موفقیت گفتمان وفاق ملی خواهد بود
به گزارش سبحان- حجت‌ا... رضایی، سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استانداری فارس گفت: از جمله آثار مثبت موفقیت گفتمان 
دولت چهاردهم یعنی گفتمان وفاق ملی افزایش سرمایه اجتماعی نظام 
اسامی‌خواهد بود. رضایی در دیدار با اعضای ستاد مرکزی پزشکیان 
در فارس افزود: از نظر رئیس‌جمهور یکی از راهکارهای رفع مشکلات و 
چالش‌های کشور، همکاری قوا به ویژه مجلس و دولت است تا با پرهیز 
از اختلافات و کنار گذاشتن آنها، بتوان با شعار وفاق ملی و توجه به اصل 

تفکیک قوا، در جهت حل مشکلات مردم و کشور گام برداشت.
او ادامه داد: آثار مثبت وفاق ملی تنها محدود به مسائل داخلی نمی‌شود 
و این گفتمان می‌تواند در عرصه سیاست خارجی نیز حلّل بسیاری از 

مشکلات باشد.
وی اظهار کرد: همه ما به عنوان خدمتگزاران مردم و نظام وظیفه 
داریم که در سایه وفاق و همدلی در جهت حل مشکلات و چالش‌های 
 حوزه اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی حرکت کنیم چرا که بی توجهی
به هر یک از این چالش‌ها ضمن اینکه منجر به این می‌شود که نظام 
سیاسی از تعادل خارج شود، نظام امنیتی ما را نیز تحت تاثیر قرار 

می‌دهد.

امیری،  حسین‌علی   ‎-گزارش سبحان به 
استاندار فارس با تأکید براینکه هیچ طرحی 
در استان نباید بدون پیوست حقوقی آغاز شود، 
توقف در اجرای طرح‌ها را منجر به واردشدن 
هزینه‌های هنگفت بر بیت‌المال دانست و افزود: 
اگر پیوست‌های حقوقی و قانونی از ابتدا دیده 
می‌شد، شاهد اینگونه رویدادها نبودیم.امیری 
در دیدار مدیرعامل و هئیت مدیره منطقه ویژه 
اقتصادی شیراز با اشاره به سابقه تشکیل مناطق 
آزاد و مناطق ویژه اقتصادی در دنیا، گفت: 
مناطق آزاد و مناطق ویژه اقتصادی پدیده‌ای 
است که در نیم قرن گذشته در دنیا شروع شده 
 است؛ در ایران نیز در زمان ریاست جمهوری 
مرحوم آیت ا...‌هاشمی‌رفسنجانی این ایده مطرح 
و آغاز شد و در بعضی مناطق موفق و در بعضی 
مناطق هم ناموفق بوده است. ‎استاندار فارس 
با بیان اینکه این طرح همانند سایر طرح‌های 
کشور دارای مخالف‌ها و موافقانی است، اظهار 
داشت: اگرچه در وضعیت فعلی مناطق آزاد و 
مناطق ویژه اقتصادی در کشور مورد اتفاق نظر 
همه نیست لیکن دبیرخانه مناطق آزاد باید 
مطالعه تطبیقی انجام دهد تا ایرادات و اشکالات 
را رفع و نقاط قوت را تقویت کند و در نهایت به 
دولت و مجلس نیز گزارش ارائه دهد؛ این اقدام 
کار را بیشتر پیش خواهد برد و بیشتر مورد 
حمایت قرار خواهد گرفت. ‎وی با تأکید براینکه 

دوام و قوام مناطق آزاد و مناطق ویژه اقتصادی 
عمدتاً به خروجی این نهاد بستگی دارد، 
خاطرنشان کرد: اگر خروجی این نهادها مناسب 
و با فلسفه تأسیس مطابقت داشته باشد مؤثر 
و کارگشاست. نیک آگاه هستیم که چرخ‌های 
بخش دولتی در این حوزه‌ها همواره بسیار سخت 
و پرهزینه چرخیده است. بروکراسی‌های اداری، 
دستگاه‌های ناظر، پیچیدگی قوانین و ... بخش 
عمده‌ای برای سوق اذهان به سمت مناطق آزاد و 
مناطق ویژه اقتصادی بوده است.  ‎امیری با اشاره 
به فلسفه تأسیس این نهادها، سؤالی مطرح کرد 
که آیا در فارس ارزیابی‌های کارشناسی نسبت 
به فلسفه و کارکرد و فروش تأسیس این نهاد 
صورت گرفته است؟ در چه نقطه‌ای قرار دادیم؟ 
آیا میزان موفقیت‌ها و عدم موفقیت‌ها ارزیابی 
شده است؟ ‎وی در ادامه با بیان اینکه هزینه 
تمام شده در نظام مدیریتی دنیا یکی از مباحث 
بسیار قابل توجه است، اظهار داشت: مدیریت 
در دنیا به قیمت تمام شده اهمیت می‌دهد لذا 
قیمت تمام شده خدماتی که ارائه شده یا در 
آینده ارائه می‌شود چه میزان است؟ ‎استاندار 
فارس از ضرورت مطالعه تطبیقی توسط 
دبیرخانه این نهادها سخن گفت و با تأکید بر 
اینکه آغازگر جدیدی نخواهیم بود، افزود: صفر 
کردن کار منطقی و عقلانی نبوده و نیست پس 
هر کار خوبی که گذشتگان آغاز کرده‌اند ما باید 

ادامه دهیم چون از بیت المال برای آنها هزینه 
شده است. همگان از شرایط تحریم‌های ظالمانه 
و هزینه‌های بالای اداره کشور باخبرهستند 
پس شروع مجدد با این اوضاع نه سزاوار 
است نه منطقی و عقلانی است و نه با قوانین 
حکمرانی مطابقت دارد.‎وی در ادامه تصریح 
کرد: یکی از ایراداتی که به طرح‌های استان 
فارس دارم این است که مدت اجرای طرح‌های 
استان بسیار طولانی است. وقتی که زمان اجرا 
طولانی می‌شود هزینه تمام شده‌ نیز بسیار 
بالا می‌رود در عین حالی‌که هر سال با تورم 
نیز روبرو هستیم. از طرفی اعتباراتی که باید 
خرج توسعه و در مراحل میانی و پایانی هزینه 

 شود همچنان در مرحله اولیه باقی می‌ماند.
‎نماینده عالی دولت در فارس تصریح کرد: این 
طرح یا هر طرح دیگری را به شرط داشتن 
برنامه زمانبندی و تطابق با واقعیت‌های موجود 
می‌توان مدیریت و پیگیری کرد. پس باید دید 
در چه مرحله ای قرار دارید و با لحاظ تورم 
سالانه، قیمت تمام شده خدمات را ارزیابی 
کنید و مکان خود را نسبت به آنچه تعریف شده 
مشخص کنید لذا اگر این برنامه ریزی وجود 
دارد طرح‌های زمانبندی را ارائه دهید اگر هم 
موجود نیست باید برای این طرح حتماً برنامه 

زمانبندی متناسب با واقعیت‌ها تعریف کنید.
‎وی با بیان اینکه اصولاً یک مقام اداری یا محلی 

که تصمیم می‌گیرد یا وضع قوانین و مقررات 
می‌کند، اولین اقدامی‌که باید انجام ‌دهد به 
آثار تصمیمات خود توجه ‌کند، خاطرنشان 
کرد: شروع طرح‌ها باید مبتنی بر کارشناسی 
باشد. باید برای طرح‌ها بسترهای قانونی و 
پیوست‌های قانونی وجود داشته باشد مادامی‌ 
که این پیوست‌ها وجود نداشته باشد آغاز 
یک طرح کاملًا اشتباه است.‎استاندار فارس با 
تأکید براینکه هیچ طرحی در استان نباید بدون 
پیوست حقوقی آغاز شود، توقف در اجرای 
طرح‌ها را منجر به واردشدن هزینه‌های هنگفت 
بر بیت‌المال دانست و افزود: اگر پیوست‌های 
حقوقی و قانونی از ابتدا دیده می‌شد شاهد 
این گونه رویدادها نبودیم البته این سخن نافی 
استفاده از انعطاف‌های قانونی نیست؛ باید از 
انعطاف‌های قانونی استفاده کرد اما استفاده از 
راه‌های قانونی و مسیر صحیح باید در اولویت 
دستور کار قرار گیرد. تأکید دارم یک کارشناس 
حقوقی خوب در کنار کارهای خود داشته باشید 
تا راهکارهای قانونی برای اقدامات منطقه ویژه 
اقتصادی ارائه کند.‎وی با بیان اینکه حقوق 
انعطاف زیادی دارد، اظهار داشت: ممکن است 
برخی اوقات یک کار قانونی باشد اما منصفانه 
نباشد؛  اگر از یک کارشناس حقوقی خبره 
استفاده کنید دچار خیلی از مسائل امروزی 

نخواهید شد.

استاندار فارس خبر داد:

الزام پیوست حقوقی و زمان‌بندی برای طرح‌ها

گروه خبر- لیلا غضنفری 
 آئین اختتامیه سی و دومین هفته کتاب جشنواره ملی ادبیات کودک و نوجوان 
شیراز با معرفی برگزیدگان پایان یافت. همچنین همزمان با آئین پایانی جشنواره 
ملی ادبیات کودک و نوجوان شیراز فهرست ۳۰ رمان خواندنی نوجوان از سوی 
کمیته علمی‌جشنواره که توسط مرکز مطالعات ادبیات و کودک دانشگاه شیراز و 
سازمان فرهنگی، اجتماعی شهرداری این کلانشهر همزمان با هفته کتاب ۱۴۰۳ 

برگزار شده است، منتشر شد.
سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی ‌شیراز در این مراسم خواستار غنای 

فرهنگی جامعه در پرتو ادبیات شد.
حسینی گفت: شیراز دارای گذشته ای ارزشمند، پرافتخار و اصیل بوده و از 
جریان‌های فرهنگی غنی برخوردار است و امروز وظیفه داریم شیراز را در ابعاد 

مختلف معرفی کنیم. وی سرمایه‌گذاری فرهنگی را مهمترین راهبرد برای معرفی 
عظمت، بزرگی و توانمندی‌های این کلان‌شهر فرهنگی دانست و اظهار داشت: 
برای تحقق این مهم باید وقت گذاشت و از تجربیات برنامه‌ریزان و تأثیرگذاران 

فرهنگی استفاده کرد.
حسینی با بیان اینکه شورای اسامی‌ شهر شیراز از هرگونه حرکت فرهنگ 
متناسب با جایگاه وشأن این کلانشهر استقبال و حمایت می‌کند، عنوان کرد: 
برگزاری این جشنواره به عنوان گام نخست بسیار خوب است و امیداوریم این 
حرکت ادامه یابد. رئیس شورای شهر شیراز بار دیگر از اراده شورا و شهرداری 
 برای حمایت از حرکت‌های فرهنگی سخن گفت و افزود: فرهنگ شیراز با 

برنامه‌ریزی‌های اثرگذار فرهنگی باید روز به روز پربارتر و بالنده‌تر شود.
وی خطاب به برگزارکنندگان جشنواره ملی ادبیات کودک و نوجوان شیراز، افزود: 
اولین قدم همین حرکتی است که برداشتید که گام بلندی است.او در پایان از 

برگزارکنندکان این مراسم قدردانی کرد.
 مردم شیراز شعر را بیت بیت می‌خرند

محمدعلی چوبینی، دبیر جشنواره ملی ادبیات کودک و نوجوان شیراز در این 
مراسم گفت: داشته‌های معنوی حوزه ادبیات حاصل مجاهدت‌های آثار گرانسنگ 

اساتید است.
چوبینی از اهالی شیراز به عنوان مردمانی اهل صلح، مروت و مهماندوست یاد کرد 

و بیان داشت: با اهالی شیراز می‌توان جهانی را اداره کرد.
وی افزود: جای برگزاری این جشنواره در شهر شیراز خالی بود و امروز هر چند 

دیر هنگام این حرکت فرهنگی به صورت اثرگذاری برگزار شد.
او تصریح کرد: برای ادامه و استمرار این حرکت فرهنگی کار سختی پیش رو 

داریم و در این مسیر نیازمند همراهی و حمایت هستیم. چوبینی ادامه داد: در 
کلانشهر شیراز در بین دستگاه‌ها و متولیان، »من بودن« معنایی ندارد و همه 

برای بالندگی شهر شیراز و کشورمان با هم همکاری دارند.
به گفته او، در شیراز برخلاف خیلی جاها کتاب را کیلویی نمی‌فروشند بلکه مردم 
شیراز شعر را بیت بیت می‌خرند. وی با این حال عنوان کرد: اولین دوره جشنواره 
ادبیات کودک و نوجوان شیراز را آغازی بر این اقدام می‌دانیم با اینکه دیر شروع 
کردیم اما معتقدم خوب شروع کردیم. وی با تأکید بر اینکه باید همه در کنار هم 
باشیم وبا بهره مندی از تجربیات و اندیشه‌های بزرگان نقشه راه ترسیم کنیم، 
گفت: باید با باز کردن عرصه ادبیات ونویسندگی برای نسل جدید، آینده این 
حوزه را روز به روز پر بارتر کنیم. معاون شهردار شیراز اظهار امیدواری کرد: 

دبیرخانه دائمی‌این جشنواره در شهر شیراز راه‌اندازی شود.
چوبینی با بیان اینکه هنوز مردم شیراز اهل فال هستند، ادامه داد: می‌شود دنیا 

را با مردم شعردوست شیراز اداره کرد.
معاون فرهنگی شهردار شیراز خاطرنشان کرد: ما همه برای اینکه این شهر 
بالنده شود همکاریم و کما اینکه برزگانی چون مصطفی رحمان دوست نقشه 
راه را ترسیم کردند.معاون فرهنگی سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری شیراز، 
گفت: جشنواره ملی ادبیات کودک و نوجوان شیراز در زمره فعالیت‌های است که 
شهرداری در امتداد برنامه‌های فرهنگی و عمرانی تدارک دیده است.چوبینی در 
پایان تصریح کرد: امیدوارم این همکاری که شکل گرفته است روز به روز پردوام 

باشد و دبیرخانه دایمی‌این جشنواره را برقرار کنیم.
 امتداد برنامه عمرانی با برنامه‌های فرهنگی 

امین طالبی، معاون فرهنگی سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری شیراز گفت: 

جشنواره ملی ادبیات کودک و نوجوان شیراز در زمره فعالیت‌های است که 
شهرداری در امتداد برنامه‌های فرهنگی و عمرانی تدارک دیده است.

طالبی با بیان اینکه رویداد یادشده همه ساله در شیراز تکرار خواهد شد تا جایگاه 
ارزشمند شیراز بعنوان پایتخت فرهنگی ایران را یادآوری کند، افزود: شیراز با 
نام‌آورانی که در حوزه فرهنگ و ادب دارد همچون نگینی بر انگشتری کشور 
می‌درخشد. طالبی ادامه داد: اخیراً که شیراز میزبان یادواره ۱۵ هزار شهید بود، 

مقام معظم رهبری سه عنصر مهم دینداری و هنر و حماسه را یادآوری کردند.
 ادبیات کودک و نوجوان برند شیراز است

سعید حسام‌پور، مسئول کمیته علمی ‌و مدیر مرکز مطالعات ادبیات کودک 
دانشگاه شیراز ضمن قرائت بیانیه هیئت داوران نخستین جشنواره ملی ادبیات 
کودک و نوجوان شیراز، از مرتضی خسرونژاد بنیانگذار مرکز مطالعات ادبیات 
کودک دانشگاه شیراز نام برد و نقش بسیار بزرگی در پیشبرد نقش دانشگاه شیراز 
دارد، یاد کرد و گفت: نخستین گام‌های این رویداد هنگامی‌ برداشته شد که 

نخستین بار جشنواره کتاب‌های داستانی تصویری در دانشکاه شیراز برگزار شد.
حسام‌پور از شهرداری شیراز تمجید کرد و گفت: این جشنواره به عنوان یک برند 
برای شهر شیراز باشد و سال آینده تلاش کنیم جشنواره شعر کودک و نوجوان 
را برگزار کنیم.حسام پور همچنین از مرکز مطالعات ادبیات کودک دانشگاه شیراز 
 تقدیر کرد و متن بیانیه را خواند و فهرستی از کتاب‌های خواندنی که حاصل دوره ای

۱۰ ساله است را نام برد که ۳۰ اثر در زمره این کتاب‌ها قرار دارد.
 هوشنگ مرادی کرمانی، برگزیده ویژه جشنواره ادبیات کودک شیراز

در ادامه این آئین که با استقبال کودکان و نوجوان روبه رو شد، برگزیدگان معرفی 
شدند که جایزه ویژه جشنواره ملی ادبیات کودک و نوجوان به هوشنگ مرادی 

کرمانی تعلق گرفت که فرزند او هومن مرادی کرمانی دریافت کرد.
همچین آثار زیر شایان تقدیر شدند:

تندیس جشنواره و لوح تقدیر برای احمد اکبرپور برای رمان امپراتور کلمات.
تندیس جشنواره و لوح تقدیر برای آرمان آرین برای رمان پارسیان و من.

تندیس جشنواره و لوح تقدیر عباس جهانگردان برای رمان جنگ که تمام شد 
بیدارم کن.

تندیس جشنواره و لوح تقدیر به حمیدرضا شاه آبادی برای رمان لالایی برای 
دختر مرده.

تندیس جشنواره و لوح تقدیر به فریبا کلهر برای رمان هوشمندان سیاره اوراک.
عنوان برگزیده:

تندیس جشنواره و لوح تقدیر به فرهاد حسن زاده برای رمان هستی.
تندیس جشنواره و لوح تقدیر به جمشید خانیان برای رمان عاشقانه‌های یونس 

در شکم ماهی.
به گزارش  سبحان، تندیس جشنواره ملی ادبیات کودک و نوجوان شیراز نیز به 

یادگار به مصطفی رحماندوست تقدیم شد.

به همت معاونت فرهنگی و اجتماعی شهرداری شیراز ،برگزیدگان جشنواره ملی ادبیات کودک شیراز معرفی شدند 

سرمایه‌گذاری  شهرداری شیراز در برنامه‌های  فرهنگی

به گزارش سبحان- مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی شیراز 
گفت: بی شک نقش حمایتی مدیریت ارشد استان در کنار 
مجموعه‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری علاوه بر اینکه باعث 
رونق سرمایه‌گذاری و اشتغال می‌شود سبب می‌شود تا تمام 
افراد و اقشار جامعه از ظرفیت‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری 
استان فارس و شهر شیراز بهره لازم را ببرند.سعید مصفا با 
بر شمردن ویژگی‌های منحصر به فرد منطقه ویژه اقتصادی 
شیراز افزود: وجود معافیت‌های مالیاتی و گمرکی برای واردات 
محصولات توسط صنعتگران و سرمایه‌گذاران و نزدیکی به 
فرودگاه بین‌المللی و... باعث شده تا شرایط سرمایه‌گذاری 
و تولید و‌توسعه و رونق اقتصادی در منطقه ویژه اقتصادی 
شیراز تسهیل و روان شود. مصفا بر لزوم توجه به صنعت 
گردشگری استان به عنوان یکی از اولویت‌های مهم برنامه 
هفتم توسعه هفتم استان پهناور فارس تأکید کرد و ادامه داد: 

با توجه به اینکه مسیر توسعه استان فارس از گردشگری و 
صنعت می‌گذرد ازاین رو منطقه ویژه اقتصادی شیراز توانسته 
با توجه به این دو‌ رکن اساسی و داشتن سایت‌های صنعتی 
مانند منطقه ویژه اقتصادی شیراز و شهرک صنعتی غیر 
دولتی پارس و راه اندازی سایت گردشگری در شهر بین‌المللی 
سلامت شیراز علی الخصوص حوزه سلامت نقش مهمی ‌را در 
توسعه و رونق استان پهناور فارس ایفا کند.مدیرعامل منطقه 
ویژه اقتصادی شیراز در ادامه با بیان اینکه ابرپروژه شهر 
بین‌المللی سامت شیراز سایت دوم منطقه ویژه اقتصادی 
شیراز به شمار می‌رود، گفت: شهر سلامت شیراز در زمینی به 
مساحت هزار هکتار واقع شده که عملیات عمرانی فاز نخست 
این منطقه در زمینی به مساحت 110 هکتار شروع شده است 
که این منطقه توانسته اتفاقات مناسبی را در حوزه سلامت 
در کشور و استان فارس رقم زند.  وی با اشاره به اینکه خوش 

آب و هوا بودن، ارزان بودن قیمت زمین، وصدور مجوز‌ها 
توسط منطقه ویژه اقتصادی شیراز از مزایا سرمایه‌گذاری 
شهر بین‌المللی سلامت شیراز است، گفت: وجود معافیت‌های 
مالیاتی و گمرکی جهت واردات تجهیزات پزشکی و درمانی، 
معاف بودن از پرداخت حقوق و عوارض از مزایا سرمایه‌گذاری 

در شهر بین‌المللی سلامت شیراز است.
 صدور پروانه بهره‌برداری فاز نخست شهر بین‌المللی 

سلامت شیراز
 مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی شیراز از صدور پروانه بهره برداری 
فاز نخست شهر بین‌المللی سلامت شیراز توسط دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد و تجاری- صنعتی و ویژه اقتصادی 
خبر داد و افزود: قطعاً این مهم سبب می‌شود تا روند واگذاری 
اراضی در شهر بین‌المللی سلامت تسهیل شود و متقاضیان 
و سرمایه‌گذارانی که قصد سرمایه‌گذاری در حوزه سلامت 

و پزشکی را دارند به راحتی می‌توانند از مزایا این منطقه 
ویژه گردشگری سامت بهره ببرند. مصفا در ادامه با اشاره 
به اینکه شرایط و تسهیلات مطلوب منطقه ویژه اقتصادی 
شیراز نسبت به دیگر محیط‌های اقتصادی، فرصت مناسبی 
برای سرمایه‌گذاری و رونق اشتغال در استان را فراهم کرده 
است، گفت: تمام ظرفیت‌های منطقه ویژه اقتصادی شیراز و 
سایت‌های زیر مجموعه سلامت و گردشگری می‌تواند زمینه 
رونق تولید و رشد و شکوفایی بیش از پیش را در استان 

پهناور فارس میسر سازد.

 به گزارش سبحان- علی کلانتری مزرعه‌نو، سرپرست سازمان 
حمل‌ونقل ریلی شهرداری شیراز درخصوص مباحث مطرح شده 
در فضای مجازی مبنی بر اینکه خط۲ مترو، آب انبار زندیه را 
می‌بلعد، گفت: چالشی در این زمینه وجود ندارد چراکه این آب 
انبار در مسیر خط ۲ مترو نیست و برای گورستان تاریخی هم 

مشکلی نیست.
بیش از یک ماه از خبرسازی‌های گسترده خط ۲ مترو شیراز از 
۲۰۰ متری حافظیه و احتمال بروز خطر برای این بنای تاریخی 
می‌گذرد و تاکنون اخبار زیادی در این رابطه منتشر شده و 

حرف و حدیث‌ها همچنان ادامه دارد.
چند هفته پیش یک تیم از پژوهشگران پژوهشگاه میراث 
فرهنگی از ایستگاه خط ۲ مترو شیراز در کنار حافظیه بازدید 
کردند و قرار شد بعد از انجام کارشناسی‌های دقیق، نتایج آن 

اعلام شود.
عبور مترو از حافظیه وضعیت پیچیده و مبهمی‌ را در شیراز 
ایجاد کرده و حرف و حدیث‌های بسیاری در فضای مجازی 

منتشر می‌شود.
کلانتری مزرعه‌نو درخصوص خط ۲ مترو حافظیه بیان کرد: 
خط ۲ مترو حافظیه هیچ مشکل فنی ندارد و بارها این موضوع 
بیان شده وصرفاً بحث در این بود که چرا مجوز میراث فرهنگی 

اخذ نشده و گرنه از نظر فنی هیچ مشکلی وجود ندارد.
وی تصریح کرد: حتی زمانی که در خدمت مدیرکل میراث 
فرهنگی و معاون وزیر میراث فرهنگی بودیم، موضوعات فنی 
کاملًا مطرح و تفاهم‌نامه‌ای نوشته شد که برای سایر خطوط و 
مسائل پیش رو با هماهنگی میراث فرهنگی کارها انجام شود و 

از این نظر مشکلی وجود ندارد.
کلانتری مزرعه‌نو درخصوص مطرح شدن وجود قبرستان و 
آب‌انبار در مسیر خط ۲ حافظیه بیان کرد: چالشی بابت آب 

انبار یا مسئله قبرستان وجود ندارد، ما شهروند شیراز هستیم 
و دغدغه ما برای مجموعه حافظیه و ابنیه تاریخی که در مسیر 

قرار دارد بیشتر است. 
ما برای عبور مترو از محور اطلسی حتی نگران آب‌نمای اطلسی 
هم بوده‌ایم مگر می‌توان نگرانی برای مجموعه حافظیه و آثار 
تاریخی این محور نداشت؟ کش‌دار شدن این موضوع حتی 
جذابیت خبری خود را از دست داده و بارها گفته شده که 

شهرداری شیراز تمام جوانب را در نظر گرفته است. 
سرپرست سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری شیراز اظهار کرد: 
مجموعه میراث فرهنگی می‌تواند این موضوع را تأیید کند که 
هیچ نگرانی وجود ندارد اما در خصوص اینکه مجموعه‌ها باید 
قبل از کارهای عمرانی با میراث فرهنگی هماهنگی کنند، ایراد 

واردی است.
وی با بیان اینکه ساز و کار مجموعه میراث باید این باشد که 
پس از گرفتن استعلام، سرعت بالاتری برای پاسخگویی وجود 
 داشته باشد، گفت: پروژه‌های عمرانی نمی‌تواند زیاد معطل

بماند.
کلانتری مزرعه‌نو تصریح کرد: در حوزه خط ۲ مترو حافظیه 
تمام کارهای فنی دیده شده است و در شورای فنی میراث 
فرهنگی و جلساتی که با استاندار داشتیم تمام اتفاقات و 

پیوست‌های فنی ارائه شده است.
وی در خصوص ضابطه ۷۷۷ بیان کرد: آن‌چه در خصوص 
ضابطه ۷۷۷ باید گفت این است که برای مسیر فاز اول مجوزها 
گرفته شد، برای مسیر دوم باید استعلاماتی از دستگاه میراث 

فرهنگی گرفته می‌شد و این موضوع درست است اما عبور مترو 
از کنار مجموعه حافظیه قبلًا مصوب شده و در شورای عالی 
ترافیک در سطح کشور تأییدیه دارد و نگرانی بابت این موضوع 

وجود ندارد. 
سرپرست سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری شیراز افزود: اگر 
مشکلی در این زمینه وجود داشت آن‌قدر شهامت داشتیم که 

آن را ابراز کنیم. 
کلانتری مزرعه‌نو با بیان اینکه تفاهم‌نامه ۳جانبه با دانشگاه هنر 
شیراز، پژوهشگاه میراث فرهنگی و مجموعه معاونت حمل و 
نقل شهری نوشته شده است، گفت: بنا شد در کارهای دیگری 
 که انجام می‌شود در محل ورودی ایستگاه کمانه‌های به عمق
 ۲ تا ۳ متر زده شود. ما در تمام ایستگاه خود نزدیک ۲۵۰ شمع
داریم  در این عملیات شمع‌کوبی ۵ متر اول را به صورت دستی 
 سانتاژ می‌کنیم و میراث فرهنگی هم در این عملیات ناظر 
خواهد بود.وی درباره مسأله آب‌انبار بر سر راه مترو حافظیه بیان 

کرد: در مسیری که مترو رد شده است، آب انبار وجود ندارد. 

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی شیراز:

 شرایط سرمایه‌گذاری در منطقه ویژه اقتصادی شیراز تسهیل و روان است

سرپرست سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری شیراز:

آب‌انبار زندیه در مسیر خط ۲ مترو شیراز نیست

رئیس شورای اسلامی ‌شهر شیراز:
سرمایه‌گذاری فرهنگی مهمترین راهبرد برای معرفی 
عظمت  و توانمندی‌های این کلان‌شهر فرهنگی است

 معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری شیراز:
با اهالی شیراز می‌توان 

جهانی را اداره کرد



دانستنی

کشف جدید درباره فواید مصرف سیب‌زمینی
محققان هلندی دریافته‌اند که پودر کنسانتره پروتئین مشتق 
شده از سیب‌زمینی ممکن است از ترمیم و رشد ماهیچه‌ها 
 به اندازه پروتئین شیر حیوانی در مردان حمایت کند.
مطالعات نشان داده‌اند که سیب‌زمینی می‌تواند مقادیر 
کافی از تمام اسیدآمینه‌های ضروری مورد نیاز انسان 
 را فراهم کند، اما هنوز اثرات عضله‌سازی آنها تأیید 

نشده است.
 برخی تحقیقات نشان می‌دهد که گیاهان تمام اسیدهای 
آمینه ضروری موجود از منابع گوشتی را فراهم نمی‌کنند. 
اما نتایج این مطالعه جدید این مفاهیم را به چالش 
می‌کشد و نشان می‌دهد که سیب‌زمینی ممکن است به 

اندازه شیر حیوانی منبع پروتئین باشد.
محققان دانشگاه ماستریخت هلند مطالعه‌ای را برای 
ارزیابی اینکه چگونه پروتئین‌های سیب‌زمینی واکنش‌های 

آنابولیک را افزایش می‌دهند، انجام دادند.

»لوک جی سی ون لون«، محقق اصلی این تحقیق، 
می‌گوید: »نتیجه اصلی مطالعه این است که مصرف 
پروتئین مشتق شده از سیب‌زمینی می‌تواند نرخ سنتز 
پروتئین عضلانی را در حالت استراحت و ورزش افزایش 
دهد و این پاسخ با مصرف مقدار معادل پروتئین شیر 

تفاوتی ندارد.«
وی در ادامه می‌افزاید: »پروتئین‌های مشتق شده از گیاه 
می‌توانند به اندازه پروتئین‌های حیوانی با کیفیت بالا برای 
تحریک نرخ سنتز پروتئین ماهیچه‌ای در داخل بدن 
 )MPS( در انسان مؤثر باشند.« سنتز پروتئین عضلانی
فرآیندی است که در آن اسیدهای آمینه به پروتئین 
ماهیچه‌های اسکلتی تبدیل می‌شوند. مصرف پروتئین و 
ورزش برای MPS به منظور حفظ و ساخت توده عضلانی 

اسکلتی، لازم و حیاتی است.
پروتئین مصرف شده در طول ریکاوری پس از ورزش 

می‌تواند میزان MPS را افزایش دهد.
سیب‌زمینی، سومین محصول پرمصرف جهان، بر اساس 
وزن تازه خود، تنها حاوی 1/5درصد پروتئین است. با 
این حال، کنسانتره پروتئین را می‌توان از باقیمانده آب 
سیب‌زمینی که برای خوراک استفاده می‌شود یا دور 

ریخته می‌شود، استخراج کرد.
محققان دریافتند که ترکیب اسید آمینه پروتئین 
سیب‌زمینی شبیه پروتئین شیر است. همچنین مقدار 
کافی از تمام اسیدهای آمینه ضروری مطابق با نیازهای 

اسید آمینه توصیه شده را فراهم می‌کند.
این تیم فرضیه‌ای را مطرح کردند که مصرف کنسانتره 
پروتئین سیب‌زمینی می‌تواند میزان MPS را در حالت 
استراحت و در طول ریکاوری پس از ورزش افزایش دهد. 
آنها همچنین فرض کردند که پروتئین سیب‌زمینی ممکن 

است پاسخ MPS مشابه پروتئین شیر را القا کند.
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طرح روزحدیث روز

»هواتو دارم« یک سبک زندگی است

حالا وقت آن رسیده که در ادبیات 
شهدای مدافع حرم از صورتی‌نویسی 
همسران  روایت‌های  فانتزی‌نویسی  و 
شهدا اجتناب کرده و کیفیت کار را 

مدنظر قرار دهیم.
کتاب »هواتو دارم« روایت همسر 
شهید مرتضی عبداللهی از شهدای 
مدافع حرم که به قلم مجید 
ملاحسنی از سوی انتشارات شهید 
کاظمی‌منتشر شده،‌ یکی از 3 کتابی 
است که قرار است،‌ تقریظ مقام 
معظم رهبری بر آنها سی‌ام آبان ماه 

منتشر شود.
وی شهیدی است که با وصیت‌نامه 
متفاوت و متواضع خود توجه خیلی‌ها را به خود جلب کرد،‌ شهیدی که 
وصیت کرد،‌ سنگ مزار نداشته باشد‌، چون به دلیل بازگشت پیکرش 
شرمنده امام حسین)ع( است و دیگر نمی‌خواهد شرمنده حضرت زهرا)س( 
نیز باشد. او می‌گفت‌، سخت است که من سنگ مزار داشته باشم در صورتی 

که حضرت فاطمه)س( بی‌نشان باشد. 
 شهید مدافع حرم مرتضی عبداللهی متولد نهم اسفند 1366، دانش‌آموخته 
رشته مهندسی عمران بود و 23 آبان 1396 در منطقه بوکمال سوریه به 

شهادت رسید.
مرتضی عبداللهی؛ جوانی باهوش و شجاع که مزین به انواع و اقسام هنرهای 
رزمی‌بود. عشق به جبهه و شهدا هم از کودکی در او وجود داشت. وقتی 
پدرش از حال و هوای دفاع مقدس برایش تعریف می‌کرد، سراپا گوش 
می‌داد، اما آخرسر با دستش محکم به پایش می‌زد و می‌گفت: ای کاش 

من آن موقع بودم.
برای اینکه بتواند به دفاع از حرم عمه سادات برود، دوره‌های مختلف غواصی، 
پاراگلایدر و راپل را گذرانده بود، اما هیچ کدام از این تخصص‌ها نتوانسته بود 
راه او را برای دفاع از حرم باز کند. به پدرش متوسل شد.پدری که خود یکی 

از فرماندهان دوران دفاع مقدس و از گردان تخریب‌چی جبهه بود.
کتاب »هواتو دارم« روایتگر زندگی شهید مدافع حرم مرتضی عبداللهی 
است،‌ شهیدی که در خانواده‌ای مذهبی و با عشق به اهل بیت)ع( بزرگ شد، 
در این کتاب دوازده سال از زندگی این شهید عزیز از زبان همسرش روایت 
می‌شود. یک زندگی همراه با فراز و فرود که بیش از هفتاد نکته اخلاقی در 

آن گنجانده شده است.
کتاب»هواتو دارم« در مدت کوتاهی پس از انتشار با استقبال مخاطبان 
مواجه شد و به چاپ پنجم رسید‌، با انتشار خبر تقریظ رهبر انقلاب بر این 
 کتاب استقبال بیشتر شد و ناشر تاکنون 15 چاپ از این کتاب یعنی 15 هزار 

نسخه را روانه بازار نشر کرد.
 محمد خلیلی، مدیر انتشارات شهید کاظمی‌درباره روند انتشار کتاب »هواتو دارم« 
می‌گوید: اغلب روزهایی که به بهشت‌زهرا مراجعه می‌کردم، مزار متفاوت 
شهید مرتضی عبداللهی نظرم را به خود جلب می‌کرد،‌ درباره او جست‌و‌جو 

کردم و متوجه شدم که شهید از بچه‌های مسجد صفا است.
وی ادامه می‌دهد: دوست داشتم برای این شهید کاری در انتشارات انجام 
دهیم، تا اینکه یک روز آقای ملاحسنی که پیشتر از او کتاب »یادت 
باشد« را منتشر کرده بودیم‌، با من تماس گرفت و گفت که همسر شهید 
 عبداللهی در سوریه همسر شهید سیاهکالی را که خاطراتشان در قالب 
کتاب »یادت باشد« توسط محمد ملاحسنی منتشر شد‌، ملاقات کرده 
و در خلال صحبت‌هایشان،‌ همسر شهید سیاه‌کالی پیشنهاد داده تا 
خاطرات زندگی با شهید عبداللهی را برای ملاحسن روایت کنند تا 
 کتابی درباره شهید نوشته شود. با موافقت ما،‌ کار گفت‌وگو و مصاحبه 

شروع شد.
خلیلی می‌گوید:  ملاحسنی ویژگی خاصی دارد، علاوه بر اخلاصی که برای 
کار در حوزه شهدا دارد،‌ خدا نیز به او عنایتی داشته که مسیر نوشتن از 
شهدا را برایش باز کرده است،‌ سوژه‌های خوبی به دستش می‌رسد و روایت 
خوبی نیز از آن سوژه‌ها دارد.  در همین مدت کوتاه پس از انتشار، کتاب 
»هواتو دارم« نیز مانند کتاب‌های پیشین این نویسنده مورد استقبال قرار 

گرفته است.
 وی با اشاره به کتاب »هواتو دارم« ادامه می‌دهد: برخلاف کتاب قبلی »یادت باشد«
که روایتی عاشقانه‌ از زندگی شهید بود،‌ »هواتو دارم« بیشتر روایتی از 
سبک زندگی است که شهید در آن پرورش یافته و به کمال رسیده است،‌ 
نویسنده تلاش داشته تا نشان دهد که این شهید در چه محیطی تربیت 
شده،‌ سبک زندگی‌اش چگونه بوده مادرش‌، پدرش و همسرش چه نگاهی 

به دنیا داشته‌اند.

مُسکن جدیدی که دقیقاً محل درد را هدف قرار می‌دهد
فن‌آوری

عکس خبر

 مسابقات لیگ کانوپولو مردان

  باران پاییزی- تهران

تنها ۵ درصد مردم کشور م‌یتوانند 
سوار هواپیما شوند

 منبع: ایسنا

قاب امروز

عکس‌: صبا نیک‌ منش  بازار فرش- شیراز 

پزشکی 

چند باور غلط درباره غذاهای سالم
برخی از چیزهایی که در اینترنت و یا در فضای مجازی 
و رسانه‌های اجتماعی درباره رژیم غذایی و مواد غذایی 
می‌شنویم، درست نیستند و لازم است قبل از اینکه 
ماده‌ای را از رژیم غذایی حذف کنیم حتماً با متخصص 

تغذیه مشورت کنید.
با وجود رژیم‌های غذایی و روندهای مختلف صنعت 
کاهش وزن، داشتن یک رژیم غذایی سالم ممکن است 
گیج کننده به نظر برسد. چگونه متوجه می‌شوید که یک 
ماده مغذی یا گروه غذایی برای شما مضر است؟ بسیاری 
از ایده‌های رایج در مورد تغذیه سالم، افسانه‌هایی درباره 

مواد غذایی مختلف هستند.
   کربوهیدرات‌ها مضر هستند

کربوهیدرات‌ها در واقع یک منبع انرژی ضروری هستند 
و در بدن ما به قند یا گلوکز تجزیه می‌شوند که بدن از 
آن به عنوان انرژی استفاده می‌کند. درست است که 
همه کربوهیدرات‌ها یکسان نیستند، اما کمتر روی اینکه 
مقادیر زیاد یا کم مصرف می‌کنید تمرکز کنید و بیشتر 

روی انواع کربوهیدرات‌هایی که می‌خورید تمرکز کنید.
دو نوع کربوهیدرات وجود دارد: ساده و پیچیده.

کربوهیدرات‌های ساده یک یا دو قند و ساختار شیمیایی 
ساده دارند. اینها شربت‌ها و قندهایی هستند که در 
کلوچه‌ها، غلات، ماست‌ها، نوشابه‌ها و آب نبات‌ها یافت 

می‌شوند. غلات تصفیه شده مانند برنج سفید و آرد 
نیز حاوی کربوهیدرات‌های ساده هستند. بدن 

شما به سرعت کربوهیدرات‌های ساده را 
تجزیه می‌کند که باعث افزایش قند 

خون می‌شود.
سه  دارای  پیچیده  کربوهیدرات‌های 
یا بیشتر قند در یک ساختار پیچیده 

هستند. بدن شما برای هضم این 
مواد زمان بیشتری نیاز دارد، بنابراین 
باعث افزایش آهسته تر و تدریجی قند 

خون شما می‌شود. میوه‌ها، سبزیجات، 
لوبیاها، حبوبات و غات کامل 

همه کربوهیدرات‌های پیچیده ای هستند که دارای 
ویتأمین‌ها و مواد معدنی ضروری هستند. ‌

کربوهیدرات‌های پیچیده همچنین حاوی فیبر هستند 
که بدون هضم در بدن شما حرکت می‌کند و به کنترل 

میزان گرسنگی و قند خون کمک می‌کند.
به جای حذف کربوهیدرات‌ها، بهتر است غلات کامل 
را جایگزین غلات تصفیه شده کنید و از غذاهایی با 
کربوهیدرات‌های سالم مانند لوبیا، حبوبات، میوه‌ها 
و سبزیجات استفاده کنید. کمتر آب نبات، شکلات، 

نوشیدنی‌های شیرین، کیک و کلوچه بخورید.
  چربی بد است

سال‌هاست که بازاریاب‌ها و متخصصان مواد غذایی 
می‌گویند چربی بد است. حقیقت این است که برای زنده 

ماندن به چربی نیاز دارید.
چربی دارای مواد مغذی و انرژی ضروری است و برای 
ساخت هورمون‌ها، عملکرد سیستم ایمنی و جذب مواد 
مغذی ضروری است. همچنین برای جذب ویتأمین‌های 

D، A، E و K به چربی نیاز دارید.
مانند کربوهیدرات‌ها، انواع مختلفی از چربی‌ها وجود دارد: 
چربی‌های اشباع نشده، چربی‌های اشباع شده و چربی 
ترانس. چربی‌های غیراشباع در دمای اتاق مایع هستند 
و به دلیل کاهش التهاب و بهبود سطح کلسترول مفید 

هستند.

چربی‌های اشباع شده در دمای اتاق جامد هستند. برای 
مدت طولانی گفته می‌شد که چربی اشباع شده برای 
قلب و کلسترول شما مضر است، اما شواهد متفاوت 
است. چربی اشباع شده ممکن است کلسترول را افزایش 
دهد یا ممکن است تاثیری بر کلسترول نداشته باشد، اما 
متخصصان همچنان خوردن مقادیر کمتری را توصیه 

می‌کنند.
نکته اصلی این است که کاهش مصرف چربی‌های اشباع 
شده مانند شکر و کربوهیدرات‌های تصفیه شده می‌تواند 
برای سامتی شما مفید باشد اگر آنها را با چربی‌های 
غیراشباع سالم جایگزین کنید. غذاهایی مانند آجیل، 
دانه‌ها، آووکادو، زیتون و ماهی سرشار از چربی‌های 

غیراشباع هستند.
  لبنیات ناسالم است

محصولات لبنی منبع عالی پروتئین، ویتأمین‌ها و مواد 
معدنی از جمله کلسیم هستند. بسیاری از محصولات 
ویتأمین D را اضافه کرده‌اند که می‌تواند به ساخت 
استخوان‌های قوی کمک کند، به‌خصوص وقتی که با 

محتوای کلسیم طبیعی ترکیب شود. ‌
بسیاری از ماست‌ها، شیر طعم‌دار، بستنی و سایر 
فرآورده‌های شیری شکر اضافه دارند که انتخاب 
سالمی‌برای سلامت بدن شما نیست. شیر و ماست بدون 
قند افزوده راهی عالی برای دریافت لبنیات کافی در 

رژیم غذایی روزانه شماست.
  آب میوه سالم است

صنعت غذای سالم می‌گوید که نوشیدن آب میوه سالم‌تر 
از خوردن میوه یا سبزیجات است، اما این درست نیست. 
آب میوه قند زیادی دارد و برخی از آبمیوه‌ها به اندازه 
یک قوطی نوشابه قند دارند. وقتی به جای خوردن 
خود میوه، آب میوه می‌نوشید، کالری بسیار بیشتری 
دریافت می‌کنید و این کالری اضافی شما را سیر 
نمی‌کند. خوردن یک تکه میوه فیبر بیشتری به بدن 
شما می‌رساند که به شما کمک می‌کند احساس سیری 

کنید و ویتأمین‌های ضروری را تأمین کنید.

دانشمندان موفق به ابداع یک مسکن غیراعتیادآور 
شده‌اند که تا زمانی که با درد مزمن مواجه نشود، 
در بدن به صورت غیرفعال می‌ماند.این قرص ضددرد 
جدید برخلاف سایر مسکن‌ها، به جای کند کردن 
اعصابی که سیگنال‌های درد را ارسال می‌کنند، به 
طور مستقیم علت اصلی درد را برطرف می‌کند.
سازندگان این مسکن جدید در حال حاضر روی 
آزمایش این ترکیب در آزمایشات انسانی کار می‌کنند. 
این مسکن که اصطلاحا پیش‌دارو)prodrug( نامیده 
می‌شود، متفاوت از سایر داروهاست و تا زمانی که 
با شرایط خاصی در بدن مواجه شود که آن را فعال 
می‌کند، غیرفعال می‌ماند.به بیان علمی، پیش‌دارو 
یک دارو یا ترکیب غیرفعال دارویی است که پس 

از مصرف، متابولیزه می‌شود و به یک داروی فعال 
تبدیل می‌گردد. یکی از مزایای اصلی استفاده 
از یک پیش‌دارو این است که دارو را مستقیماً به 
جایی که در بدن مورد نیاز است، می‌رساند و این 
امر برای چیزی مانند یک داروی مسکن بسیار مهم 
است. اکنون گروهی از پژوهشگران بین‌المللی از یک 
واکنش شیمیایی معروف برای ایجاد دارویی استفاده 
کرده‌اند که تسکین موضعی درد، به ‌ویژه برای 

دردهای مزمن را فراهم می‌کند.
این پیش‌دارو توسط یک واکنش شیمیایی با گونه‌های 
فعال اکسیژن)ROS( مانند هیدروژن پراکسید و 
پراکسی‌نیتریت فعال می‌شود که در محل‌های درد 
مداوم نسبت به سایر نقاط در غلظت‌های بالاتری 
یافت می‌شوند. معنی آن این است که این پیش‌دارو 
به صورت غیرفعال در سراسر بدن گردش می‌کند، تا 
زمانی که به این محل‌های درد برسد و اثرات خود 

را اعمال کند.
محققان اثربخشی این پیش‌دارو را در مدل‌های موش 
دارای درد مزمن بودند، آزمایش کردند و موفق نشان 
داد، چرا که حساسیت مفرط به لمس و سرما را شش 

ماه پس از آسیب معکوس کرد.

 جشنواره گل‌های داوودی - باغ گیاه‌شناسی ملی ایران

   آغاز برداشت سیب - باغات سپیدان فارس

دانستی

چرا امید دیگر به ایران نمی‌آید؟

ادبیات

 طبیعت پاییزی- اشکور گیلان

آبان‌ماه به پایان نزدیک شد، اما هنوز خبری 
از »امید« نیست. تنها بازمانده از جمعیت 
غربی درنای سیبری که 15سال متوالی برای 
زمستان‌گذرانی به ایران می‌آمد، حالا 2سال 
می‌شود به تالاب فریدونکنار نیامده و نیامدنش 
 علاقه‌مندان حیات‌وحش و ومحیط‌زیست را نگران 

کرده است. 
برخی کارشناسان بر این باورند که غیبت 2ساله 
»امید« ممکن است به‌دلیل شکار یا تلف شدن او 
باشد. عده دیگری اما معتقدند که یک سال غیبت، 
دلیل قطعی برای تلف شدن»امید« نیست و هنوز 
امیدوارانه به انتظار آمدن تک درنای سیبری به 

ایران هستند. 
برخی اما رد و نشان »امید« را در جاهای 
مختلف می‌دهند؛ گاه می‌گویند در مسیر 
و خط پروازی آذربایجان است و گاه هم 

سرزمین‌های سرد سیبری.
البته دیرآمدن و نیامدن »امید« به ایران 
سابقه دارد. درنای سیبری سال1388 
آذرماه در زیستگاه‌های ایران دیده شد 
اما یک سال قبل از آن اصلًا به ایران 
بار درنای سیبری )امید(  نیامد.آخرین 
اسفند1401 در تالاب‌های مازندران دیده 
شد؛روزی که به همراه درنای بلژیکی )رویا( 
عزم سفر کرد تا تالاب‌های مازندران را به 

مقصد سیبری ترک کند.
  رصد روزانه تالاب فریدونکنار برای دیدن 

»امید«
عطاء‌ا... کاویان، مدیرکل اداره حفاظت محیط‌زیست 
استان مازندران گفت: هرسال از نیمه دوم آبان‌ماه 
منتظر ورود درنای امید به تالاب بین‌المللی 

فریدونکنار هستیم. 
هم‌اکنون پایش‌های روزانه محیط‌بانان فریدونکنار 
و نیز همیاران محیط‌زیست منطقه به‌منظور رصد 
درنای »امید« در حال انجام است که به محض ورود 

آن، اطلاع‌رسانی انجام خواهد شد.
با توجه به شرایط جوی امسال، پیش‌بینی می‌شود 

طی روزهای آینده حتماً شاهد حضور این پرنده 
در تالاب فریدونکنار مثل سال‌های گذشته باشیم. 
با توجه به‌شدت برودت هوا، افزایش بارندگی‌ها 
و آبگیری بیشتر تالاب‌ها و آب‌بندان‌ها و اراضی 
شالیزاری که کشت دوم آنها انجام می‌شود، شاهد 
ورود دسته‌های پی‌درپی پرندگان به تالاب‌ها 
و آب‌بندان‌های استان به‌ویژه تالاب بین‌المللی 

میانکاله و فریدونکنار هستیم.
  ماجرای »امید« و »رویا«

سال1401 انتقال درنای بلژیکی ماده برای 
همزیستی با امید که ۱۴سال به تنهایی پس از 
مرگ جفتش به مازندران سفر می‌کرد، به‌خوبی 
پیش رفت و این 2 پرنده ۳۴روز در کنار 
هم زیستند و درنهایت مازندران را به مقصد 

سیبری ترک کردند.
 2روز از کوچ آنها گذشته بود که اهالی 
بومی‌ از مشاهده یک درنا در اراضی تالابی 
عباس‌آباد خبر دادند و پس از چند روز 
تکذیب و تردید بالاخره تأیید شد درنای 
بلژیکی از نفس افتاده و از ادامه سفر باز 
مانده و زندگی ۳۴روزه این 2 یار منجر به 
جدایی شده است.  از آن روز تاکنون درنای 
بلژیکی)رویا( در محیطی محفوظ و خاص در 
»اجاکله« مازندران نگهداری می‌شود تا با 

آمدن دوباره امید در طبیعت رها شود.


